
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 12 (185) 2019. GADA 19. DECEMBRIS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIECES SLEJA Līvānu novads – 
“Ģimenei draudzīgākā
pašvaldība Latvijā 2019”

16. decembrī Līvānu novada pašvaldības
pārstāvji, kā arī divas Līvānu novada ģime-
nes ar bērniem piedalījās Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministrijas un
Valsts reģionālās attīstības aģentūras orga-
nizētā konkursa “Ģimenei draudzīgākā
pašvaldība 2019” noslēguma pasākumā
Latvijas Mākslas akadēmijā, kurā tika pazi-
ņoti konkursa uzvarētāji. Līvānu novada
pašvaldība šajā konkursā ieguva galveno
balvu, starp visām 119 Latvijas pašvaldī-
bām kļūstot par ģimenei draudzīgāko
pašvaldību 2019. gadā. 

Pasākumā piedalījās Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods, priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle, Līvānu novada pašval-
dības izpilddirektors Uldis Skreivers,
Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja Indra
Upeniece un Personāla vadības un administratī-
vās daļas vadītāja Inta Raubiška, kā arī divas
ģimenes ar bērniem no Līvānu novada.

Nonākt līdz konkursa finālam nebija vienkār-
ši, jo konkurss norisinājās vairākās kārtās.
Pirmā kārta noslēdzās 4. novembrī līdz ar iedzī-
votāju balsojumu, kurā ikviens varēja nobalsot
par savu ģimenei draudzīgāko pašvaldību.
Milzīgs paldies visiem, kuri balsoja un komentā-
ros rakstīja labus vārdus par Līvānu novadu!
Tāpat konkursa pirmajā kārtā tika vērtēts arī
pašvaldību atbalsts ģimenēm ar bērniem 2019.
gadā, kā arī dzimstības dati un pašvaldību
iesaistīšanās konkursa informatīvajā kampaņā.

Otrajai kārtai konkursa komisija izvirzīja 25
pašvaldības (piecas no katra plānošanas reģio-
na), iepazinās ar katras pašvaldības konkursa
pirmās kārtas vērtēšanas rezultātiem, izvērtēja
papildu sniegto informāciju par katras pašvaldī-
bas nodrošinātajiem pakalpojumiem ģimenēm ar
bērniem un izskatīja balsojuma ietvaros iedzīvo-
tāju sniegtos komentārus. Trešajai kārtai komi-
sija nominēja divas pašvaldības katrā plānoša-
nas reģionā, kas ieguvušas augstāko punktu
skaitu. No Latgales reģiona trešajai kārtai tika

izvirzīts Ludzas novads un Līvānu novads. Šīs
pašvaldības konkursa komisija apmeklēja klātie-
nē. Līvānu novadā komisija apmeklēja
Jaunsilavas pamatskolu, Līvānu 1. vidusskolu,
bērnudārzu “Rūķīši”, jaunatnes iniciatīvu centru
“Kvartāls”, peldbaseinu, iepazinās ar sporta un
kultūras infrastruktūru, kā arī Latgales
Mākslas un amatniecības centrā tikās ar novada
domes vadību, speciālistiem un vēroja prezentā-
ciju par novadu.

Lai gan vērtēšanas komisijas sanāksme, kurā
tika lemts par konkursa uzvarētājiem, notika
jau decembra sākumā, konkursa organizatori
rezultātus turēja slepenībā un paziņoja tikai
apbalvošanas ceremonijas laikā.

Konkursa noslēguma pasākuma pirmajā daļā
pašvaldību pārstāvjiem bija iespēja piedalīties
seminārā, kurā ar pieredzi par ģimenei draudzī-
gas vides veidošanu dalījās Latvijas un ārvalstu
pašvaldību, kā arī valsts institūciju pārstāvji.
Savukārt uzaicinātās ģimenes varēja piedalīties
dizaina un gleznošanas radošajās darbnīcās, ko
vadīja Latvijas Mākslas akadēmijas pasniedzēji.
Visu dienu bija iespējams apmeklēt Mākslas
akadēmijas organizēto studentu darbu izstādi/
gadatirgu “JAUNmarka”.

Savukārt pēcpusdienā norisinājās konkursa
“Ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2019” uzvarē-
tāju sveikšana, svinīgo ceremoniju vadīja TV
žurnāliste Ilze Dobele un šovmenis un pasākumu
vadītājs Renārs Zeltiņš. Muzikālos priekšnesu-
mus sniedza grupas “Astro’n’out” un
“Tautumeitas”.

Līvānu novada pašvaldība kā konkursa uzva-
rētājs saņēma naudas balvu 25000 eiro vērtībā,
ko jau nākamajā gadā varēs izmantot ģimenēm
ar bērniem atbalsta pasākumu nodrošināšanai
vai piemērotas vides veidošanai.

Konkurss “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība”
norisinās jau trešo gadu, un tā mērķis ir izcelt
labākos piemērus un risinājumus, kā pašvaldī-
bas rūpējas par ģimenēm. Vairāk informācijas
par konkursu: www.vietagimenei.lv

Ginta Kraukle, 
Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

Labdien Ziemassvētku gaidī-
šanas laikā!

Ikviens no mums, gada nogalei
tuvojoties, arvien vairāk aizdo-
mājas, ko šis gads nesis līdzi labu,
ko iemācījis, no kā nācies šķirties,
kādus lēmumus pieņemt un no
kā atvadīties.

Patiesi gribētos, lai gads nevie-
nam no jums nebūtu atņēmis
mīļos un tuvos cilvēkus, jo tikai

šis ir zaudējums, kas ir patiesi neatgriezenisks. Taču dzīve ir dzīve.
Dažkārt tā mums liek apmest kūleni un piezemēties sāpīgi, taču
vienmēr vērts atcerēties, ka no pārbaudījumiem neviens neesam
pasargāti, lai kāds būtu mūsu vecums, dzimums, raksturs vai ieņe-
mamais amats.

2019.gads Līvānu novadā kopumā ir izaugsmes un pārmaiņu
gads, tāds tas bijis un joprojām ir – ļoti dinamisks. Domāju, ka tāds
tas ir bijis daudzās iestādēs un uzņēmumos, jo nav ļāvis gulēt uz lau-
riem, bet licis rēķināt, izvirzīt jaunus mērķus, kaut ko pārveidot,
uzlabot. Gluži tāpat tas noticis apjomīgajā Līvānu pašvaldības saim-
niecībā. Apjomīgajā, jo jāaptver visas jomas, kas skar komunālo
saimniecību, siltumapgādi, veselības aprūpi, izglītību, sociālo sfēru,
drošību, vidi, sportu, kultūru, uzņēmējdarbības veicināšanu, ielu un
ceļu infrastruktūru un daudzas citas iedzīvotājiem svarīgas jomas.
Tai pat laikā domājot, kā Līvānu novads izskatās uz kopējā Latvijas
pašvaldību fona un gādājot, lai mūsu novads būtu pārstāvēts godam!

Izmantojot izdevību, domes vadības vārdā katram saku paldies
par fantastisko devumu šajā gadā. Tieši tā gribu to raksturot, redzot,
ar kādu degsmi, aizrautību un pašaizliedzību ir strādājuši daudzi
mūsu novada cilvēki. Un te es negribu dalīt – pašvaldība vai privā-
tais sektors. Visur ir tādi – uz  jums turas pasaule, Latvija un arī
mūsu novads! Dod, Dievs, jums izturību nepārdegt un vēl “aizdedzi-
nāt” un paraut līdzi ar savu fantastisko darbošanos citus cilvēkus!

Šodien vēlos padalīties arī ar to, par ko man pašai šai gadā bijis
vislielākais gandarījums.

Pirmkārt. Mūsu skolas paaugstina savu sniegumu.
Tas ir ārkārtīgi svarīgi, ka Līvānu novada skolas ir vienas no stip-

rākajām valstī. Izglītības kvalitāte bija viens no mūsu pašvaldības
izvirzītajiem svarīgākajiem mērķiem. To iespējams sasniegt ar profe-
sionālu, motivētu pedagogu darbu. Tikpat būtiski, lai skolu priekšga-
lā ir labākie direktori, un mums tādi ir. Skolās ir notikusi arī vadošo
kadru maiņa, un tas ir mērķtiecīgs solis, lai sasniegtu nospraustos
mērķus izglītībā. Esam kopā ar uzņēmējiem raduši instrumentus, lai
stimulētu skolotājus strādāt radoši un papildus. Arī skolēni ik gadus
saņem naudas balvas par sasniegumiem, bet absolventi var preten-
dēt uz labām uzņēmēju stipendijām. Bez zināšanās un cilvēciskās
vērtībās balstītas sabiedrības nebūs mūsu valsts attīstības. Tāpēc šis
darbs jāturpina arī nākotnē. Viens no nākotnes izaicinājumiem būs
jaunatnes institūciju darbības aktivizēšana novadā.

Otrkārt. Mūsdienu prasībām atbilstoša, uz klientu orientēta
komunālā saimniecība.

Tas ir pamats, uz kura balstās daudzas sadzīves lietas. Namu
apsaimniekošana, teritoriju labiekārtošana, ūdensapgāde un kanali-
zācija. Aizvadītajā gadā veikta vadošo kadru nomaiņa SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība”. Zinu, ka sabiedrībā valdīja
neuzticēšanās un arī neticība, ka dome esošo vadību nomainīs.
Šodien tas ir noticis fakts. Kapitālsabiedrībai jādarbojas sabiedrības
interesēs, efektīvi un godprātīgi jāapsaimnieko to rīcībā esošie pub-
liskie naudas resursi. Komunālās saimniecības vadības stila maiņa
bija viens no smagākajiem izaicinājumiem, uz to norādīja novada
iedzīvotāji, un man ir gandarījums, ka tas ir noticis. Cerēsim, ka labi
rezultāti neizpaliks.

(Turpinājums 4. lpp.)

Konkursa publicitātes foto



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

31.oktobrī notika kārtējā Līvānu novada
domes sēde.

1.novembrī Līvānu novada domes izpilddirek-
tora vietniece Aija Usāne tikās ar Dānijas
“Y’sMen” kluba pārstāvjiem, kuri apmeklēja
Līvānus.

4.novembrī Līvānu novada domes vadība,
Līvānu novada Izglītības pārvaldes un Līvānu
novada Sociālā dienesta vadība tikās ar biedrī-
bas “Plecs” pārstāvjiem, lai pārrunātu jautāju-
mus par iespējamo sadarbību sociālajā jomā.

5.novembrī Līvānu novada domes vadība
tikās ar Līvānu novada Izglītības pārvaldes,
Līvānu Bērnu un jauniešu centra un
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra
“Kvartāls” vadību, lai pārrunātu darba jautāju-
mus. 

5.novembrī notika Sutru pagasta valdes sēde.
6.novembrī notika Rudzātu pagasta valdes

sēde.
6.novembrī notika Līvānu novada kultūras,

bibliotēku, uzņēmējdarbības, jaunatnes un sociā-
lo iestāžu vadītāju sanāksme.

6.novembrī Līvānu novada domes priekšsēdē-
tāja vietniece Ginta Kraukle vadīja sapulci par
gatavošanos XII Latvijas Skolu jaunatnes dzies-
mu un deju svētkiem, kas notiks Rīgā 2020.gadā
no 6.jūlija līdz 12.jūlijam. Sapulcē piedalījās
novada pašdarbības kolektīvu vadītāji, Līvānu
Bērnu un jauniešu centra  un Līvānu novada
Izglītības pārvaldes vadība. 

6.novembrī Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs Andris Vaivods piedalījās Latvijas
Pašvaldību savienības (LPS) valdes sēdē, kura
notika Rīgas pilī, un tās ietvaros notika tikšanās
ar Latvijas Valsts prezidentu Egilu Levitu. 

No 7. līdz 11.novembrim Līvānu novada
domes priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle pie-
dalījās Latvijas Investīciju un attīstības aģentū-
ras (LIAA) un Vides aizsardzības un reģionālas
attīstības ministrijas (VARAM) organizētajā
vizītē Moldovā, kur notika V starptautiskais
investīciju forums “Invest Gagauzia - 2019”.

7.novembrī notika Līvānu novada izglītības
iestāžu vadītāju sanāksme.

8.novembrī Krāslavā notika Latgales tūrisma
konference un Latgales reģiona Tūrisma Gada
balvas 2019 pasniegšana. Konferencē piedalījās
Līvānu novada domes Sabiedrisko attiecību
daļas vadītāja Indra Upeniece.

8.novembrī notika stipendiju programmas
Līvānu novada jauniešu studijām augstskolās
2019./2020.studiju gadā līgumu parakstīšana. Ar
jauniešiem tikās Līvānu novada domes priekšsē-
dētājs A. Vaivods, SIA „Light Guide Optics
International” valdes priekšsēdētājs, Līvānu
Goda pilsonis Daumants Pfafrods, SIA „Līvānu
kūdras fabrika” valdes priekšsēdētājs, domes
deputāts Pēteris Romanovskis, kā arī
Viduslatgales pārnovadu fonda valdes locekle
Evija Caune.

9.novembrī Līvānu novada domes priekšsēdē-
tājs A. Vaivods 15 gadu jubilejā sveica SIA
„Light Guide Optics International” kolektīvu.

9.novembrī Līvānu novada domes izpilddirek-
tora vietniece A. Usāne un Izglītības pārvaldes
vadītāja Ilga Peiseniece Jelgavā piedalījās
Latvijas Mazpulku dibināšanas gadadienas svēt-
ku konferencē “Mazpulkiem Latvijā – 90”.

11.novembrī Līvānu novada domes vadība
piedalījās Lāčplēša dienas lāpu gājienā un pie-
miņas brīdī pie Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa. 

12.novembrī Līvānu novada domes izpilddi-
rektora vietniece A. Usāne Rudzātu speciālajā
pamatskolā atklāja konkursu “Daiļas kā liepas
un stipri kā ozoli – mēs Latvijai”, kurā piedalījās
astoņu Latvijas speciālo izglītības iestāžu
komandas (kopskaitā 50 skolēni).

12.novembrī notika Rožupes pagasta valdes
sēde.

13. novembrī Līvānu novada domes priekšsē-
dētājs A. Vaivods Līvānu PII “Rūķīši” piedalījās
Latvijas Republikas Proklamēšanas 101.gada-
dienas svinīgajā pasākumā “Sasildi, liesmiņa,
manu zemīti!”.

13. un 21.novembrī tikās Līvānu novada
domes vadība un atbildīgie speciālisti, Līvānu
novada Izglītības pārvaldes, Līvānu 1.vidussko-
las un Līvānu novada Vakara (maiņu) vidussko-
las vadība, lai pārrunātu darba jautājumus. 

13.novembrī Līvānu novada domes priekšsē-
dētāja vietniece G. Kraukle tikās ar Līvānu
Bērnu un jauniešu centra vadītāju Zani
Praņevsku, lai pārrunātu darba jautājumus.

13.novembrī Līvānu novada domes priekšsē-
dētāja vietniece G. Kraukle tikās ar Līvānu
novada domes Plānošanas un attīstības daļas un
Līvānu novada Sociālā dienesta vadību un spe-
ciālistiem, lai pārrunātu projektu idejas nākoša-
jam plānošanas periodam.

13.novembrī Līvānu novada domes priekšsē-
dētāja vietniece G. Kraukle Latgales Mākslas un
amatniecības centrā piedalījās Borisa Borisova
gleznu izstādes “Dabas šarms” atklāšanā.

14.novembrī Līvānu novada domes priekšsē-
dētājs A. Vaivods un Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle tikās ar
Valsts probācijas dienesta Latgales reģiona teri-
toriālās struktūrvienības vadītāju Ivetu Vilcāni,
lai pārrunātu sadarbības un telpu nomas jautā-
jumus.

14.novembrī notika Līvānu novada domes
vadības, daļu vadītāju un atbildīgo speciālistu
darba grupas sanāksme par Valsts un pašvaldī-
bas vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi
Līvānos 2020.gadā.

14.novembrī Jaunsilavas pamatskolā, 15.
novembrī Rožupes pamatskolā un Jersikas tau-
tas namā, 17.novembrī Sutru kultūras namā un
Rudzātu saieta namā un  18.novembrī Līvānu
novada Kultūras centrā Līvānu novada domes
vadība piedalījās Latvijas Republikas
Proklamēšanas 101.gadadienas svinīgajos pasā-
kumos. 

15.novembrī notika Līvānu novada Dzīvokļu
jautājumu komisijas sēde.

15.novembrī 19 jaunieši no visas Latvijas līde-
ru semināra “Demokrātijai nav demo versijas”
ietvaros apmeklēja Līvānu novada domi, kur ar
viņiem tikās Līvānu novada domes Sabiedrisko
attiecību daļas vadītāja I. Upeniece, Plānošanas
un attīstības daļas vadītāja Baiba Vucenlazdāne,
Izglītības pārvaldes vadītāja I. Peiseniece un
Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktore Z.
Praņevska.

19.novembrī notika Turku pagasta valdes
sēde.

19.novembrī Līvānu novada domes priekšsē-
dētājs A. Vaivods, Līvānu novada domes priekš-
sēdētāja vietniece G. Kraukle un Plānošanas un
attīstības daļas vadītāja B. Vucenlazdāne pieda-
lījās biedrības “Reģionālo attīstības centru
apvienība” (RACA) atklātajā valdes sēdē, kurā
tika spriests par papildus finansējuma piesaistes
iespējām ES fondu apguvei, par LEADER pro-
jektiem, kā arī citi jautājumi. 

20.novembrī Līvānu Uzņēmējdarbības atbal-
sta centrā notika Līvānu novada domes
Attīstības plānošanas komisijas sēde.

20. un 27. novembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle vadīja
Starpinstitucionālās sadarbības grupas sēdes.

21.novembrī notika Līvānu novada domes
komiteju sēdes.

22.novembrī Līvānu novada domes priekšsē-
dētāja vietniece G. Kraukle Rīgā piedalījās LMT
Tehnoloģiju dienas pasākumā. 

23.novembrī Līvānu novada domes priekšsē-
dētājs A. Vaivods un Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle sveica J.
Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas
kolektīvu jubilejā.

No 25.novembra līdz 3.decembrim Līvānu
novada domes izpilddirektora vietniece A. Usāne
bija atvaļinājumā. 

25.novembrī Līvānu novada domes priekšsē-
dētājs A. Vaivods Rīgā piedalījās Ceļu satiksmes
drošības padomes sēdē. 

25.novembrī Līvānu novada domes priekšsē-
dētāja vietniece G. Kraukle un Līvānu
Uzņēmējdarbības atbalsta centra vadītāja Inese
Stahovska Rēzeknē piedalījās Latgales plānoša-
nas reģiona Latgales uzņēmējdarbības centra un
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras
POLARIS procesa ietvaros organizētajās
Latgales reģiona ārējo tiešo investīciju piesaistes
apmācībās.

26.novembrī Līvānu novada domes priekšsē-
dētājs A. Vaivods un Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle sveica
Līvānu 1.vidusskolas kolektīvu ar panākumiem
Draudzīgā aicinājuma fonda Skolu reitingā
2019. Līvānu 1. vidusskola saņēma divas godal-
gas: par izcilu mācību darba organizāciju un par
izciliem sasniegumiem matemātikas mācīšanā.

28.novembrī Līvānu novadu apmeklēja
VARAM rīkotā konkursa “Ģimenei draudzīgākā
pašvaldība” vērtēšanas komisija.

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora informācija

Precizē zemes lietošanas
mērķus 

Novembra domes sēdē vairākām zemes vienībām tika precizēti
zemes lietošanas mērķi, lai tie atbilstu faktiskajai situācijai. Tas
tika darīts, jo, veicot pārraudzību par Līvānu novada pašvaldībā
noteiktajiem nekustamā īpašuma lietošanas mērķiem un faktisko
situāciju, tika konstatētas to neatbilstības.

Iznomā telpas Valsts
probācijas dienestam

Izskatot Valsts probācijas dienesta iesniegumu par telpu nodo-
šanu nomā, domes deputāti nolēma iznomāt Valsts probācijas die-
nestam 102.kabinetu Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta centrā,
Domes iela 3, Līvāni, no 2020.gada 1.janvāra. 

Iesniedz projektu „Torņu
ielas Jersikas pagastā,
Līvānu novadā, pārbūve”

Izskatot Līvānu novada domes Plānošanas un attīstības daļas
sagatavoto projekta „Torņu ielas Jersikas pagastā, Līvānu nova-
dā, pārbūve” koncepciju, domes deputāti nolēma piedalīties
Lauku atbalsta dienesta izsludinātajā  Latvijas Lauku attīstības
programmas 2014. – 2020. gadam 7.2.pasākumā
„Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ar
projektu „Torņu ielas Jersikas pagastā, Līvānu novadā, pārbūve”
un iesniegt to Lauku atbalsta dienestā, Dienvidlatgales reģionā-
lajā lauksaimniecības pārvaldē. 

Decembra sākumā projekts iesniegts izvērtēšanai. Projekta
apstiprināšanas gadījumā paredzēts 350 m garumā pārbūvēt
Torņu ielu Jersikas pagasta Upeniekos.

Tiek meklēts īpašums
sociālās mājas izveidei 

Līvānu novada dome plāno Līvānu pilsētā izveidot sociālo
māju ar ne mazāk kā 6 sociālajiem dzīvokļiem. Ņemot vērā to, ka
pašvaldības īpašumā nav brīvu dzīvojamo ēku, kuru varētu
izmantot šim mērķim, pašvaldība aicina atsaukties uzņēmējus
un privātpersonas, kurām pieder īpašums, kuru tās vēlētos
izīrēt, nodot nomā vai pārdot pašvaldībai sociālās mājas izveidei.
Tiks izskatīti visi piedāvājumi.

Piedāvājumus iesniegt: Līvānu novada Sociālā dienesta vadī-
tājai Arnitai Briškai, Rīgas iela 77 (107 kab.), Līvāni,
tālr.26530780, e-pasts: arnita.briska@livani.lv līdz 2.janvārim. 

Izmaiņas Līvānu novada 
domes un domes
struktūrvienību darba
grafikā decembrī 

28.novembra Līvānu novada domes sēdē tika nolemts Līvānu
novada domē un domes struktūrvienībās 2019.gada 23.decembra
darba dienu pārcelt uz 2019.gada 7.decembri un 2019.gada
30.decembra darba dienu pārcelt uz 2019.gada 28.decembri.

Līvānu novada domes administrācijas darba grafiks: 
l 27.decembris (piektdien) 8.00-12.00/12.30-15.30; 
l 28.decembris (sestdien) 8.00-12.00/12.30-15.30; 
l 30.decembris – slēgts.
Pašvaldības iestāžu darba laiki tiek noteikti ar iestāžu vadī-

tāju rīkojumiem, ievērojot attiecīgās iestādes darba specifiku.

Izmaksā Ziemassvētku 
pabalstus

Līvānu novada dome līdz 20. decembrim izmaksā ikgadējo
Ziemassvētku pabalstu 30 EUR apmērā Līvānu novada teritorijā
deklarētajiem 1. un 2. grupas invalīdiem, bērniem invalīdiem un
politiski represētajām personām.

Pabalstu var saņemt Līvānu novada domes kasē (pirmdien,
otrdien un ceturtdien 8.30–12.00/13.00–16.00; trešdien 8.30–
12.00/13.00–17.00; piektdien 8.30–12.00/13.00–14.30) un pagastu
pārvalžu kasēs.

Lai saņemtu pabalstu personai nepieciešams uzrādīt:
l personu apliecinošu dokumentu,
l invaliditāti apliecinošu dokumentu,
l represētajiem – apliecību par represētā statusu.
Pabalstu var saņemt persona personīgi vai pilnvarota persona,

uzrādot augstāk minētos dokumentus un derīgu pilnvaru.
Pabalstu iespējams saņemt arī bezskaidrā naudā. Lai saņemtu

pabalstu bezskaidrā naudā, nepieciešams uzrakstīt iesniegumu,
klāt pievienot invaliditāti / represētā apliecinoša dokumenta kopi-
ju un iesniegt domes kasē. 



3

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

14. decembrī Latga -
les Mākslas un amat-
niecības centrā tika
aizvadīts  noslēguma
pasā kums akcijai “Zalta
rūku ceļš Latgolā”. 

Akcija šogad, no
16.jūlija līdz 16.novem-
brim, norisinājās septī-
to reizi. To organizēja
Latgales Mākslas un
amatniecības centrs
sadarbībā ar Ludzas
Amatnieku centru, aici-
not  iepazīt Latgali caur
amatu tradīcijām. Ak -
cijas laikā ceļotājiem
tika dota iespēja iepazī-
ties ar 42 Latgales amat-
nieku darbnīcām, kurās
apmeklētājs va rēja ie -
braukt, apskatīties un
aktīvi līdzdarboties. 

Ņemot vērā to, ka interese
par akciju bija liela, tad akcijas
laikā ceļotāji tika aicināti dalī-
ties ar savu pieredzi sociālajos
tīklos Facebook un Instagram
lapā Zalta rūku ceļš Latgolā.

Noslēguma pasākumā  Lat -
gales Mākslas un amatniecības
centrā tika atklāta Tradicionālā
Ziemassvētku egle, kuru šogad
izrotāja ar īpašiem darbiem,
kurus radījuši cilvēki ar zelta
rokām – akcijas “Zalta rūku
ceļš Latgolā” amatnieki. Par
burvīgo atmosfēru pasākumā
rūpējās Rožupes kultūras nama

folkloras kopa “Rūžupis veiri”,
ar skanīgajām dziesmām pie-
skandinot apmeklētāju un
amatnieku sirdis. Pasākuma
laikā amatnieki dalījās ar savu
pieredzi un nākotnes plāniem.
Noslēguma pasākuma ietvaros
amatniekiem tika dota iespēja
apmeklēt Līvānu novada jauno
tūrisma objektu “Handmade
Latgola” un izglītojošās sarunās
iegūt informāciju par dažādām
amatnieku darbības iespējām.

Akcija tapusi Valsts Kul -
tūrkapitāla fonda un Latvijas
valsts mežu atbalstītās Latgales

kultūras programmas projekta
rezultātā. Projekta pasākumi
veicinās latgaliskās kultūrvides
un valodas popularizēšanu, kā
arī motivēs vietējos amatniekus
saglabāt savas vērtības un
amatu, ko tie piekopj. Projekta
realizācija sniedza iespēju veido-
ties jauniem kultūras kontak-
tiem, deva iespēju jaunajiem
arodu apguvējiem mācīties no
esošajiem amatniekiem. Projek -
tam noslēdzoties izveidotā karte
turpinās kalpot kā informatīvs
materiāls par Latgales amat-
nieku darbnīcām.

Ar pasākumu Līvānos noslēdzās
akcija “Zalta rūku ceļš Latgolā”

18.novembrī Līvānu novada Kultūras centrā
notika Latvijas Re publikas Prokla mē šanas
101.gadadienas sarīkojums, kura ietvaros tika
pasniegti Lī vānu novada domes Atzinības raksti
un godināti Līvānu novada uzņēmēju konkursa
“Līvānu novads VAR” laureāti. Ar svētku koncer-
tu klātesošos priecēja diriģenta Jāņa Ozola vadī-
tais Babītes jauktais koris “MASKA”. Pēc koncer-
ta ikviens varēja nobaudīt SIA “Daugulis &
Partneri” cepto svētku torti, bet vakara turpināju-
mā tika izdejota svinīgā svētku polonēze un
koncert balle ar Latvijas Universitātes pūtēju
orķestri un solistiem.

Līvānu novada domes Atzinības rakstus 18.
novembrī saņēma:

l Nominācijā „Sabiedriskais darbs”: Gaida
Zieda, Līvānu novada iedzīvotāja, ilggadēja
pedagoģe; 

l Nominācijā „Izglītība”: Anita Reitere,
Līvānu 1. vidusskolas angļu valodas skolotāja un
valodu jomas koordinatore Līvānu novadā;

l Nominācijā „Kultūra”: Skaidrīte Šķimele,
Līvānu novada Kultūras centra senioru deju kolek-
tīva “Dubnava” vadītāja, biedrības “Līvānu novada
pensionāri” un Latvijas Sarkanā krusta Jēkabpils
komitejas Līvānu novada nodaļas vadītāja;

l Nominācijā “Sports”: Mārīte Vilcāne, Līvānu
novada domes deputāte, Līvānu novada
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra
“Kvartāls” vadītāja vietniece, Līvānu Bērnu un
jaunatnes sporta skolas trenere un sportiste;

l Nominācijas “Uzņēmējdarbība” apakšnomi-
nācijā „Gada uzņēmējs”: SIA “LAVTRANS”
(Tamāra un Vitālijs Šusti);

l Nominācijas “Uzņēmējdarbība” apakšnomi-
nācijā „Lauku uzņēmējs”: SIA “SALIKA”
(Kaspars Rokjāns);

l Nominācijas “Uzņēmējdarbība” apakšnomi-
nācijā „Jaunais uzņēmējs”: SIA “Eko Pinus”
(Jānis Spuriņš);

l Nominācijā “Darbs ar jaunatni”: Inga Zvaigzne-
Sniķere;  Līvānu novada iedzīvotāja; 

l Nominācijā “Ie dvesmas jaunietis”: Skaidris
Skutelis, Lī vā nu novada iedzīvotājs, Latvijas
Universi tātes Ģeo grāfijas un Zemes zinātņu fakul-
tātes students; 

l Nominācijā “Ied ves  mas seniors”: Vikto rija
Lāce, Lī vānu novada iedzīvotāja.

Piemiņas balvas tika pasniegtas Līvānu novada
uzņēmēju konkursa “Līvānu novads VAR 2019” uzva-
rētājiem: IK “Kamēlija L”; Inga Salmiņa; IK “FOTO
fabrika”; SIA “GANPEKRI”; SIA “Salika”.

Pasniegti Līvānu novada domes
Atzinības raksti

Latgalei un Latvijai
unikāla vieta Līvānos –
“HANDMADE Latgola”

2019.gada 1.decembrī Līvānos savas durvis vēra unikāla vieta –
mūsdienu Latgales amatniecības vērtību mājvieta “HANDMADE
Latgola”, kur vienuviet reālā mājas vidē varēs apskatīt ap 300 dažā-
dus mūsdienīgus un mājā praktiski pielietojamus Latgales amatnie-
cības izstrādājumus (mājlietas), bet ne tikai…

Ideja par šādu vietu radās Marikai Rudzītei-Griķei aptuveni
pirms 5 gadiem. Sarunās, amatnieku tirdziņos, Latgales mazo ražo-
tāju, mājražotāju un amatnieku tikšanās reizēs vairākkārt tika
apspriests, ka Latgalē ir desmitiem amatnieku, mājražotāju un
mazo ražotāju, kuru izstrādājumiem raksturīgs gaumīgs radošums,
mūsdienīgs dizains un ļoti augsta roku darba kvalitāte, taču liela
daļa šo amatniecības vērtību paliek zināmas tikai mazam klientu
lokam. Protam radīt, darināt, ražot, taču “pieklibo” mārketings un
pārdošana. Turklāt, darbojoties katram atsevišķi, liela daļa vērtīgo
resursu (sevišķi laiks un enerģija) tiek patērēti visai neefektīvi.
Tāpēc jāmeklē jauni nestandarta kopdarbības veidi.

Pirms nedaudz vairāk kā 2 gadiem Marika ar savu 8 gadu prak-
tisko pieredzi lina dizaina uzņēmumā SIA “ArGaumi”, ar gandrīz 20
gadu pieredzi projektu darbā pateica sev, savai ģimenei un vairā-
kiem sev zināmajiem amatniekiem Latgalē: “Klau, pietiek runāt un
cerēt, un gribēt! Darām! Veidojam jaunu, skaistu vietu – nevis vei-
kalu, nevis salonu, bet reālu savu Māju – kā kopīgu mūsu izstrādā-
jumu reprezentācijas vietu, kā amatniecības tūrisma objektu, kur
cilvēki atbrauks un reālā mājas vidē apskatīs un varēs arī iegādā-
ties dažādus mūsdienīgus Latgales amatniecības izstrādājumus
(mājlietas).” Vairāk par projekta ideju: www.handmadelatgola.lv 

Marika uzņēmās šīs idejas tālāku virzību, taču to nebūtu iespē-
jams realizēt ar milzīgu ģimenes atbalstu, kā arī ar iesaistīto amat-
nieku atbalstu. Tika sasaukta “ģimenes sapulce”, un, apspriežoties
ar mammu Emeritu Rubini un vīru Edgaru Griķi, tika nolemts sākt
reālu darbu pie idejas īstenošanas. Pirmais: bija jāatrod piemērota
ēka. Ne bez bažām, bailēm no nezināmā un satraukuma par jauno
projekta ideju mamma Emerita Rubine tomēr piekrita, ka “HAND -
MADE Latgolai” tiek piešķirta vecvectēva 1936.gadā celtā šķūņa
ēka (Līvānos, Vecticībnieku ielā 15). Tādējādi šis projekts kļuvis par
dzimtas projektu, kurā nu iesaistītas 5 paaudzes (t.sk. dzimtas jau-
nākās pārstāves Māra un Marta). Tika meklēts finansējums šķūņa
pārbūvei, veidota amatnieku komanda, kuru izstrādājumi veidos
jauno mājas interjeru, un 2 gadu laikā aptuveni 20 Latgales amat-
niekiem un mazajiem ražotājiem, kurus vieno cilvēciski draudzīgas
attiecības – ir sava MĀJA un TELPA! 

„HANDMADE Latgola“ ir tādu Latgales amatniecības vērtību
mājvieta, kurā apkopotos izstrādājumus raksturo mūsdienīgs
dizains, funkcionalitāte, augsta amatnieciskā kvalitāte un prak-
tisks pielietojums mājās. Taču šī vieta ir ne tikai netradicionāls
amatniecības un kultūras tūrisma objekts (ar iespēju iegādāties
praktiski visu, kas tur redzams), tā ir arī tematisku pasākumu
vieta (līdz 15 cilvēku grupām), mājīga tikšanās un sarunu telpa ar
pievienoto vērtību, kā arī ekskluzīva naktsmītne (4-6 cilvēkiem)
īpašiem gadījumiem.

“HANDMADE Latgola” (Līvānos, Vecticībnieku ielā 15) durvis ir
atvērtas ikvienam jebkurā dienā no 10.00 līdz 18.00, taču obligāti
nepieciešams iepriekš pieteikties pa tālruni 29443621. Ieejas maksa
objekta apskatei ir 2,50 EUR, par pārējiem pakalpojumiem jāsazi-
nās individuāli ar “HANDMADE Latgola” pa tālruni vai e-pastu:
marika@handmadelatgola.lv (vai arī sekojiet “HandmadeLatgola”
Facebook un Instagram).

Projekta izveidē ieguldīts vairāk kā 100 000 EUR. Tas tapis,
pateicoties ģimenes personīgajiem līdzekļiem, ELFLA (LEADER
programmas) līdzfinansējumam, kā arī daudziem labiem cilvēkiem
– īstermiņa aizdevējiem un ilgtermiņa atbalstītājiem, kuri iekļauti
“HANDMADE LATGOLA draugu gromotā”! Īpašs paldies būvniecī-
bas uzņēmumam no Balviem SIA “BTRS” (un personīgi Raimondam
Trubņikam) par kvalitatīvo darbu, profesionalitāti, atbildību un
attieksmi, veicot vecās šķūņa ēkas pārbūvi. 

“HANDMADE LATGOLA” ir kā jauns puzles gabaliņš Līvānu
novada kopējā pievilcīgajā bildē. 2020.gadā plānota projekta 2.kārta
– objekta ārējās teritorijas labiekārtošana.

Vairāk informācijas par ELFLA - Eiropas Lauksaimniecības fondu
lauku attīstībai pieejams Eiropas Komisijas tīmekļa vietnē: http://ec.euro-
pa.eu/agriculture/rural-development-2014-2020/index_lv.htm

Jāņa Magdaļenoka foto



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Veiksmīgi turpinās projekta
Nr. 9.2.4.2/16/I/006 realizācija 

Kopš 2017. gada marta tiek realizēts projekts „Veselības veici-
nāšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana Līvānu
novada iedzīvotājiem”. Iedzīvotājiem projekta ietvaros ir iespēja
pievērsties veselīgam dzīvesveidam, bez maksas apmeklējot dažā-
da veida nodarbības un lekcijas. 

Kopumā projekta aktivitātēs aizvadītajā gadā piedalījās vairāk
kā 4000 dalībnieku. Visiem, atkarībā no interesēm, šajā gadā bija
iespēja apmeklēt dažādas tematiskās lekcijas par atkarību profi-
laksi, garīgo veselību, veselīgu uzturu, iesaistīties izglītojošās
nodarbībās par veselīga uztura pagatavošanu, fizisko aktivitāšu
nozīmi, aktīvi piedalīties vingrošanas nodarbībās, fizisko aktivitā-
šu dienas pasākumos, ūdens vingrošanas nodarbībās, nūjošanas
nodarbībās, deju nodarbībās, uzlabojot savu fizisko veselību. 

2019. gadā aizvadītās aktivitātes:
1) 27 tematiskās lekcijas: 9 atkarību profilakses lekcijas; 11

lekcijas par veselīgu uzturu bērniem un bērnu vecākiem; 7 garī-
gās veselības veicināšanas lekcijas.

2) 71 izglītojošā nodarbība: 26 praktiskās nodarbības par
veselīga uztura pagatavošanu; 7 izglītojošās nodarbības par atkarī-
bu izraisošām vielām; 6 izglītojošās nodarbības par fizisko aktivitā-
šu nozīmi; 6 veselīga uztura izglītojošās nodarbības; 10 izglītojošās
nodarbības par seksuālo un reproduktīvo veselību; 16 interaktīvās,
izglītojošās nodarbības par seksuālo un reproduktīvo veselību.

3) Fiziskās veselības veicināšanas pasākumi: vingrošanas
nodarbības Līvānu novada izglītības iestādēs no janvāra līdz mai-
jam un no oktobra līdz decembrim; vingrošanas nodarbības fizio-
terapeita un trenera vadībā no maija līdz oktobrim JIC
“Kvartāls”; vingrošanas nodarbības fizioterapeita un trenera
vadībā Rudzātu, Turku, Sutru un Rožupes pagastos; 9 fizisko
aktivitāšu dienas pasākumi; 6 fizisko aktivitāšu dienas – kolektī-
vais sports; mūsdienu dejas fiziskās aktivitātes veicināšanai bēr-
niem no jūnija līdz augustam; nūjošanas nodarbības no jūnija līdz
augustam; ūdens vingrošanas nodarbības Līvānu novada izglītī-
bas iestāžu bērniem 7.–12. klasei.

4) Četras atbalsta grupu nodarbības jaunajām māmiņām;
5) Viena trīs dienu nometne iedzīvotājiem vecākiem par

54 gadiem. 
Projekts tiks pagarināts līdz 2023. gadam, pārplānojot aktivi-

tātes, taču joprojām sniedzot iespēju bez maksas piedalīties ikvie-
nam novada iedzīvotājam, atbilstoši plānoto aktivitāšu mērķa
grupai. 

Projekta galvenais mērķis ir uzlabot pieejamību veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem novada iedzīvo-
tājiem, īstenojot vietējā mēroga pasākumus sociālās atstumtības
un nabadzības  riskam pakļautajām iedzīvotāju grupām.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas sastāda 146  351,00
EUR,  no kurām 85% ir ESF  finansējums 124 398,35 EUR apmē-
rā un 15% valsts budžeta finansējums 21 952,65 EUR apmērā.

Projekts tiks realizēts ESF  Darbības programmas „Izaugsme
un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pie-
ejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpoju-
miem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļau-
tajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2 pasākuma „Pasākumi vietējās sabied-
rības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros.

Vairāk informācijas par ES struktūrfondiem varat
iegūt http://www.esfondi.lv.

Vairāk informācijas: 
Kristīne Volonte, Līvānu novada domes projekta vadītāja
tālr.:+371 65307800; e-pasts: kristine.volonte@livani.lv

(Turpinājums no 1. lpp.)

Ikviens no mums vēlas, lai mūsu maksājumi
tiktu apsaimniekoti efektīvi, godīgi, caurskatāmi.
Šobrīd vērojama tendence, ka arvien mazāk cilvē-
ku izvēlas uzkrāt parādus – liela daļa sabiedrības
apzinās, ka par jebkuru pakalpojumu ir jāmaksā,
nedrīkst krāt parādus, pretējā gadījumā nākotnē
būs jātiekas ar tiesu izpildītājiem. Skaitļi rāda, ka
par aizvadīto mēnesi, piemēram, SIA “Līvānu sil-
tums” parāds ir sarucis par 20 000 euro, bet SIA
“Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” par
3256 euro. Tajā pašā laikā ikviens maksātājs vēlas
pretī redzēt skaidru naudas izlietojumu un labi
menedžētu pakalpojumu.

Uzņēmumi turpinās labi iesāktās iestrādes, pie-
mēram, lai pabeigtu ūdenssaimniecības sakārtoša-
nas projektu. Tas prasa ārkārtīgi  lielas investīci-
jas, jo ielu garums ir vērā ņemams, bet Eiropas
Kohēzijas fonds sniedz savu atbalstu tikai kanali-
zācijas sakārtošanai, savukārt, lai izbūvētu ūdens-
vadu vai veiktu ielu virskārtas pilnu asfaltēšanu,
visas izmaksas jāsedz pašiem.

Treškārt. Vietas bērnudārzos un paveiktais ceļā
uz Ģimenei draudzīgu pašvaldību. Lai gan vienmēr
esam teikuši, ka Līvānu novadā rindas uz vietām
bērnudārzā nav, tomēr pēdējie pāris gadi parādīja,
ka arvien vairāk jaunu ģimeņu izvēlas dzīvot un
strādāt Līvānos. Radās jauna problēma – vietas
grupiņās bērniem no 1,5 līdz 3 gadu vecumam
visiem nepietika. Maijā domes deputāti pieņēma
lēmumu atvērt jaunu grupiņu, un jau pēc 3 mēne-
šiem tas tika realizēts. Tas pierāda, ka varam ātri
un operatīvi risināt problēmas kā vienota koman-
da, izvērtējot visu izglītības iestāžu kapacitāti un
ātri pārstrukturējoties, ja tas vajadzīgs mūsu iedzī-
votājiem. Tā tapa grupiņa “Cālīši” pie Līvānu
1.vidusskolas Laimiņas sākumskolas. Nākamais
solis būs pirmsskolas rindu sistēmas centralizācija
un sakārtošana, lai šis process būtu ērti menedžē-
jams un caurspīdīgs.  

Sirdi šogad silda arī godam nopelnītais apbalvo-
jums konkursā “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība
Latvijā 2019”. Ja šo apbalvojumu salīdzinātu ar
torti, tad gabaliņš pienāktos katram: gan novada
uzņēmumiem, kas dod jaunajām ģimenēm darba
vietas un labas algas, gan pašvaldībai, kas sarūpē
katrai ģimenei bērnu brīvpusdienas, Ziemassvētku
saldumu paciņas, bezmaksas sporta skolu un vese-
lu rindu pulciņu, apmaksā ceļa izdevumus lauku
bērniem, kas nevar uz skolu aiziet kājām. Kas
skolu uzturēšanai nežēlo pat pusi no pašvaldības
kopējā budžeta, lai aprīkotu ar mācību materiāliem
un vidi, cik vien labi iespējams. Sponsoriem, kas
jau 15 gadus absolventiem dāvina stipendijas mācī-
bām augstskolās, krietni atslogojot ģimenes budže-
tu, kad jāskolo students. Katrā iestādē, kur iegrie-
žaties, fokusā jābūt cilvēkam, un tā tas arī ir, pie-
mēram, baseinā ir īpašās atlaides ģimenēm; biblio-
tēkā iekārtota spēļu istaba, kur rotaļāties mazu-
lim, kamēr mamma izvēlas vajadzīgās grāmatas.
JIC “Kvartāls” viss aprīkojums jauniešiem ir pie-
ejams bez maksas. Ģimenēm ir iespēja trenēties
sportā vai apmeklēt pašdarbības kolektīvus: folklo-
ras kopas, ansambļus, korus, teātri bez maksas, jo
kolektīvu vadītājiem algas maksā pašvaldība un
arī ar skatuves tērpiem iespēju robežās cenšas
nodrošināt vismaz Dziesmusvētku kolektīvus.
Daudzbērnu ģimenes, kā arī Zelta un Dimanta
kāzu pāri saņem pašvaldības materiālo pabalstu.

Ģimenei draudzīgas pašvaldības virzienā, pro-
tams, vēl daudz varam darīt. Gribam, lai jauni cil-
vēki apzināti izvēlētos par dzīves un darba vietu
Līvānu novadu. Uzņēmēji un pašvaldība ir strādā-
juši vienotā virzienā un ir radījuši tam labvēlīgus
apstākļus.

Noteicošais, protams, ir darba vietas un labas
algas, jo tikai bizness var piepildīt sakārtotās ielas
un ēkas ar cilvēkiem. Biznesam domātās teritorijas
pēdējos gados Līvānos piedzīvojušas fantastiskas
pārmaiņas – esam ierīkojuši jaunus ūdensvada,
kanalizācijas, elektrotīklus, asfaltējuši piebrauca-
mos ceļus. Lieliski, ka šīs teritorijas ir piepildītas ar
eksportspējīgiem uzņēmumiem.

Decembrī publiskotajā Luminor jaunākajā eko-
nomiskās attīstības pētījumā redzam, ka Līvāni
izveidojuši Latgalei neraksturīgu ekonomisko vidi.
Pēc Pētera Strautiņa (Luminor ekonomikas analī-
tiķis) teiktā, Līvāni ir Latgales “anomālija”, jo neat-
spoguļo kopējo Latgales ekonomiskās attīstības
tendenci, bet daudzos rādītājos pietuvojas un pat
apsteidz Rīgu un Pierīgu.

Valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemak-
su apmērā uz vienu iedzīvotāju Līvānu novada
rādītāji vairākkārt pārsniedz Latgalē vidējo, atstā-
jot aiz sevis visas Latgales pilsētas un lielāko daļu
Latvijas pilsētu. Privātais sektors jau tagad nodro-
šina Rīgas līmeņa vidējo algu eksporta kompānijās
Līvānos.

Krietni mazāks kā Latgalē vidēji pie mums ir
lauksaimniecības īpatsvars, savukārt Latgalei
neraksturīgi esam stiprākie metāla, mašīnu, elek-
tronikas, stikla šķiedras, kūdras izstrādes jomā.
Mūsu priekšrocība ir iespēja noturēt darbaspēka
resursu ar eksporta uzņēmumu augstajām algām,
jo citviet joprojām darbaspēka aizplūšanā nav
iespējams konkurēt ar Rīgas piedāvājumu.

Tendence iezīmējas pozitīva, taču domāju, ka
mūsu izaugsmes robežu vēl neesam sasnieguši.
Sarunās ar vadošo uzņēmumu pārstāvjiem zinām,
ka izaugsmes potenciāls ir, tiek būvēti jauni ražo-
šanas cehi, plānoti jaudu palielinājumi, līdz ar to
pieaugs arī strādājošo skaits.

Lieliski, ka varam piedāvāt augstākās izglītības
apguvi Līvānos valsts finansētajās budžeta vietās.
Aicinu popularizēt šo informāciju – Līvānos ir
iespēja studēt bez maksas Rēzeknes Tehnoloģiju
akadēmijas Līvānu filiālē vairākās studiju pro-
grammās. Joprojām daudzi to nezina!

Vēlamies būt pašvaldība, kuru apzināti izvēlas
jaunie! Seniori pēc kāda laika būsim mēs visi, bet
jaunos cilvēkus ir jāpiesaista mērķtiecīgi. Viņi ar
savu devumu ekonomikā vairos arī veco ļaužu dzī-
ves kvalitāti. Diemžēl arī pie mums pagaidām
demogrāfiskā līkne nav rožainās krāsās, jo sasniegt
iedzīvotāju skaita pieaugumu Latvijā šobrīd ir spē-
jusi tikai Pierīga. Diemžēl arī mums iedzīvotāju
skaits slīd lejup. Un tas ir lielākais izaicinājums,
kuru gan nav tik viegli ietekmēt.

Tomēr iepriekšminētais ir ļāvis Līvānu nova-
dam būt pozīcijās arī jaunajā novadu kartē, kurā
šobrīd 119 esošo pašvaldību vietā iezīmētas vairs
tikai 39 pašvaldības. Patlaban vēlmi pievienoties
Līvānu novadam labprātīgi ir izteikusi daļa
Vārkavas novada iedzīvotāju, kā arī Krustpils
novada Vīpes pagasta iedzīvotāji, iesniedzot
paraks tus pašvaldībā un VARAM. Līvānu novada
dome ir pieņēmusi lēmumu par gatavību šīs teritori-
jas iekļaut Līvānu novada sastāvā un informējusi par
to gan abus kaimiņu novadus, gan arī ministriju.

Iezīmējot 2020.gadu, gribu tikai atgādināt, ka
šis ir Līvānu novada 20 gadu jubilejas gads. Esam
novads ar pieredzi un pamatoti tiekam saukti par
Reformas pionieriem. 2000.gadā pirmajā reformas
vilnī Līvāni bija otrie, kas labprātīgi nolēma veidot
jaunu formāciju – novadu. Tajā apvienojās Līvānu
pilsēta un Rožupes un Turku pagasti. Otrajā refor-
mas vilnī 2009.gadā Līvānu novadam pievienojās
Jersika, Rudzāti un Sutri. Nu gaidāms trešais
reformas cikls, kurā Latvija plāno ieiet reizē ar
2021.gada pašvaldību vēlēšanām.

Mums priekšā enerģisks darba cēliens – gan
uzņēmējiem, gan pašvaldībai. Pašvaldībā esam
daudz strādājuši pie iekšējo procesu pārstrukturē-
šanas. Mācījušies, diskutējuši, mainījušies paši,
mudinājuši mainīties savus darbiniekus, aicinājuši
uz savu darbību palūkoties kritiskāk. Šis darbs tur-
pināsies. Katram, kas strādā pašvaldības struktū-
rās, jāapzinās, ka strādājam saviem klientiem –
mūsu iedzīvotājiem. Un iedzīvotāju sastāvs mai-
nās, iedzīvotāju prasības mainās. Tātad jāmainās
līdzi arī pašvaldībai. Jākļūst elastīgākai, mūsdienī-
gākai, atvērtākai.

2020.gada rudenī sadarbībā ar Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības ministriju realizēsim
Klientu apkalpošanas centra ideju, kas ļaus daļu
iedzīvotāju atslogot no apgrūtinošas klīšanas pa
domes kabinetiem, meklējot kādu valsts vai
pašvaldības pakalpojumu. Būsim gatavi palīdzēt
daudz ko nokārtot internetā dažu klikšķu attālu-
mā. Bet, ja vajadzēs, arī turpmāk ikviens varēs pa
tiešo satikt domes vadību vai jebkuru speciālistu.
Atslēgu priekšā nekādā gadījumā neliksim, jo
esam savus iedzīvotājus atbalstoša pašvaldība.

Aktīvi strādāsim pie nākamā plānošanas perio-
da iespēju apzināšanas, ko jau esam sākuši darīt.
Turpināsim iesāktos projektus, un tādu joprojām ir
daudz.

Darba, kā redzat, netrūkst! Tāpēc vajadzētu
novēlēt kaut ko citu, ne tikai pilnas rokas ar darbu,
vai ne? Domāju, ka katram no mums svarīgāko dzī-
ves daļu un piepildījumu tomēr veido tās vērtības,
kuras saistās ar mums tuvajiem un mīļajiem cilvē-
kiem. Gribu novēlēt katrā mājā un sirdī mieru un
saticību, gaišas emocijas – biežāk pašiem just un
dāvināt prieku, smaidus, laipnus vārdus, mīlestību
un saticību. Ne velti saka, skaistums izglābs
pasauli. Īpaši jau tas iekšējais – sirds skaistums.
Domāju, ka arī Līvānu novadā ir sava – gaiša un
laba enerģija, kuru veido cilvēki, kas te dzīvo, strā-
dā, atpūšas! Tāpēc vairosim katrs labestību, mieru
un ticību ap sevi, tad arī pasaule ap mums būs tāda
– laimīga, gaiša un labestības piepildīta!

Svētīgus Kristus piedzimšanas svētkus!
Laimīgu un panākumiem bagātu Jauno,
2020.gadu!

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIECES SLEJA

JERSIKAS PAMATSKOLAS
SKOLOTĀJA ANNA GREIDĀNE – 

GADA BALVAS “ZELTA ČIEKURS” 
LAUREĀTE 

4. decembrī kultūras pilī “Ziemeļblāzma” Rīgā tika godināti
meža nozares izcilākie darbinieki. Gada balva „Zelta čiekurs” ir
augstākā atzinība par sasniegumiem nozarē. Meža nozares Gada
balvas ieguvēji saņēma lielo „Zelta čiekuru”, savukārt pārējiem
laureātiem tika pasniegts mazais „Zelta čiekuriņš”.

Balvu „Zelta čiekurs” nominācijā „Par mūža ieguldījumu”, kas
tiek piešķirta par nozīmīgu mūža ieguldījumu nozares attīstībā,
un Ministru kabineta Atzinības rakstu saņēma Andrejs
Dreimanis no Jelgavas (balvu saņēma dēls Edgars Dreimanis),
Jānis Iesalnieks no Kuldīgas novada, Egons Garklāvs no Amatas
novada un Ignats Grugulis no Babītes.

Nominācijā „Par inovatīvu uzņēmējdarbību” lielo balvu “Zelta
čiekurs” saņēma konkursa laureāts SIA “Venta-1” no Ventspils
novada, bet laureāts SIA “Shaman Inventions” no Cēsīm ieguva
balvu “Zelta čiekuriņš”. 

Nominācijas „Par ieguldījumu sabiedrības izglītošanā” laureā-
te, Latvijas Valsts mežzinātnes institūta „Silava” vadošā pētnie-
ce Dagnija Lazdiņa ir balvas “Zelta čiekurs” ieguvēja, bet balva
“Zelta čiekuriņš” aizceļoja pie Jersikas pamatskolas skolotājas
Annas Greidānes un Latvijas Meža īpašnieku un apsaimniekotā-
ju konfederācijas valdes locekļa Māra Liopas. 

Nominācijas „Par ilgtspējīgu saimniekošanu” laureāts un bal-
vas “Zelta čiekurs” ieguvējs ir Aivars Vanags no Viļakas novada,
savukārt laureāti Staņislavs Salmanis no Limbažu novada un
Ilga Sedliņa no Kuldīgas novada ieguvuši balvu “Zelta čiekuriņš”. 



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Līvānu novada skolām augsti rezultāti
Draudzīgā Aicinājuma fonda Skolu reitingā 

- Inese Magdaļenoka, 
Līvānu 1.vidusskolas direktora vietniece 
izglītības jomā

Kad man jautā, kas ir LAIME, tad
man allaž nāk prātā kādā bezgala smalkā
un gudrā Biznesa forumā dzirdēta frāze:
”Laime ir rutinēta gatavība pārvarēt
problēmas un gūt panākumus.”

Jā, ikdienas darbs no mācību stundas
uz stundu, spēja kļūdas saskatīt kā
iespēju kļūt gudrākam, pieņemt mācīša-
nos kā attīstības garantu, saglabāt neat-
laidību, pacietību un mērķa apziņu būt
LABĀKAM – lūk, skolēnu, skolotāju un
vecāku sadarbības sasniegums.

Esam ļoti priecīgi un pateicīgi par saņem-
to Draudzīgā Aicinājuma atzinību, esot kā
3.labākā vidusskola pilsētu grupā.
Uzskatām, ka šis ir visobjektīvākais skolu
reitings, jo vērtējums ir pēc centralizēto eksā-
menu (CE) rezultātiem. Īpašs gandarījums ir
par IZAUGSMES balvu matemātikas mācī-
šanā – mēs jau sen bijām to pelnījuši!

Tas bija laimes mirklis, kas joprojām
silda, iedvesmo, dod apliecinājumu, ka esi
labs un ka vari atkal un atkal… “Šovakar
Līvānu 1.vidusskola ir mainījusi adresi
no Rīgas ielā 101 uz “Septītajām debe-
sīm“! (..) Tas ir komandas darbs, tas ir
sadarbības gars! Lepojos ar jums –
Līvānu 1.vidusskola!” – tā skolas FB
kontā rakstīja direktors Gatis Pastars.

Klāt apbalvošanas ceremonijā bija
matemātikas skolotāja Elita Vaivode,
latviešu valodas skolotājas Ārija
Baltmane un Dagnija Vilcāne un angļu
valodas skolotāja Anita Reitere. Vai var
aprakstīt emocijas, jūtas, tābrīža sajūtas,
pārdomas un lepnumu, gandarījumu par
mums visiem Līvānu 1.vidusskolā? 

Lūk, jautājumi un atbildes! Paldies
skolotājām par sirds un prāta viedokli!

Kur? – Latvijas Nacionālā bibliotēka,
Ziedoņa zāle.

Kas? – Draudzīgā Aicinājuma fonda
skolu reitinga apbalvošanas svētki.

Kāds? – Pozitīvs, iedvesmojošs
pasākums. Sirsnīga un vienkārša
atmosfēra, reizē arī cēla un cieņpilna.
Emocionāli intelektuāls un pārdomāts
goda mirklis skolotājiem.

Ir kā? 
Ir kā ODA skolotāja ikdienas darbam ar

ikvienu skolēnu, ne tikai talantīgo un īpaši
mācīties motivēto jaunieti. Patiess pierādī-
jums tam, ka arī lauku un pilsētu vidus-
skolās strādā profesionāli pedagogi ar aug-
stu kvalitātes latiņu.

Kas iedvesmoja un deva gandarī-
juma izjūtu?

Draudzīgā Aicinājuma fonda valdes
priekšsēdētāja un lolotāja Jāņa Endeles,
Izglītības un zinātnes eksministru

Tatjanas Koķes, Baibas Rivžas, Kārļa
Greiškalna, Jāņa Vaivada un Latvijas
Tautas frontes līdera Daiņa Īvāna patie-
sie pārdomu un pateicības vārdi

Kādas vērtības tika godātas?
Skolotāja prestižs
Tika cildināts un īpaši slavēts skolo-

tāja darbs ar jauno paaudzi. Pedagogs
tiešām nav vienkārša profesija – tā ir
sevis ziedošana kaut kam ļoti vērtīgam
– cilvēkbērnam. Tas ir īpašs ceļš, kas iet
vienā ritmā ar laiku un kas nekad neap-
stājas. Skolotājs ir tas cilvēks, kurš
mācot atver Sarunu vārtus ne tikai vie-
nam ar otru vai citiem cilvēkiem, bet arī
ar sevi, māca runāt ar apkārtējo pasauli
un paša sirdsapziņu.

Jauniešu izaugsme, izglītības
nozīmība un nākotne

Lai skolēns sasniegtu rezultātu, jābūt
mācību motivācijai un ambīcijām darīt
un darīt.

Skolas vadības un kolektīva kopīgais
darbs un pozitīvā ietekme uz rezultātu.

Skolotājiem un skolēniem ir nepiecie-
šams laiks un neatlaidība, lai varētu šajā
skolu reitingā atrasties blakus citām sko-
lām ar vispārpieņemtu augstu vērtējumu.

Novērtējama ir skolas vadības liet-
pratīgā darba organizācija, motivēšana
būt apņēmīgiem, centīgiem un atbildī-
giem rīcībā.

Izredzēts, izlolots īpašs pasākums,
kurā tik izjusti pateicības vārdi (un pelnī-
ti) tiek teikti skolotājam un rezultatīvajai
sadarbībai – skolēns un skolotājs.

Skolas augstais rezultāts nav atkarīgs
tikai no kāda viena skolotāja darba vai
attieksmes. Rezultāts būs, ja strādāsim
visi kopā, atbalstīsim viens otru, ieteik-

sim, novērtēsim, priecāsimies par sasnie-
gumiem kopā.   

Kāds jautājums un secinājums?
Vērā ņemams ir fakts, ka balvas

saņem ļoti daudzas mazas lauku un pro-
vinču skolas. 

Jautājums atklāts – kāpēc? Var seci-
nāt un uzskatīt, ka šis ir visobjektīvākais
skolu reitings, jo CE ir jākārto visiem ne
tikai, lai iegūtu Atestātu par vispārējo
vidējo izglītību, bet arī lai studētu un lai
iegūtu dažādas mecenātu stipendijas.

Par ko ir lepnums?
Jutāmies ļoti lepni par savu skolu,

pedagogu kolektīvu un skolēnu sasniegu-
miem CE.

Mūsos staroja apziņa, ka mēs – Līvānu
1.vidusskola – esam starp prestižākajām
Latvijas skolām.

Milzīgs iekšējs gandarījums par savu
skolu, skolēniem, vecākiem, darbiniekiem
– visu Līvānu 1.vidusskolas saimi.

Es lepojos ar savu skolu, ar saviem
kolēģiem!

Kā emocijas kūsāja un kūsā?
Esam tik vareni, lieli, gudri, pateicīgi

un stabili darām savu darbu. 
Kādas gaviles pakrūtē un asaru sil-

tums acīs!
Kam pateicība?
Paldies mūsu dzīvesgudrajiem un

zinošajiem jauniešiem!
Paldies mums visiem – mēs visi kopā

pierādījām, ka esam labi, stipri un
talantīgi!

“Skolotājs ir tikai tas, kurš skolēnam
atver durvis, lai tas pa gudrības ceļu
pats dotos uz savu mērķi,“ lai šie mate-
mātikas skolotājas Elitas Vaivodes vārdi
ir kā tilts uz jauno kompetencēs/lietpra-
tībā balstīto izglītību.

25.novembrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, Ziedoņa zālē, notika Draudzīgā Aicinājuma fonda Skolu reitinga 2019 apbalvošanas ceremonija. 
Līvānu 1. vidusskola saņēma divas godalgas: par izcilu mācību darba organizāciju (kopvērtējumā 3.vieta pilsētu ģimnāziju grupā) un par izciliem

sasniegumiem matemātikas mācīšanā (matemātikā labākā pilsētu vidusskolu grupā nominācijā izaugsme). Rudzātu vidusskola pēc sasniegumiem valsts
mēroga mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos un skolēnu zinātniskajos lasījumos ierindojas 2.vietā. Šajā visu skolu 2018./2019. mācību gada kop-
savilkumā 5.vietā ierindojās Jaunsilavas pamatskola. 

Novembra izskaņā Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle apmeklēja
šīs skolas, lai klātienē sveiktu to kolektīvus ar panākumiem un pateiktos par augstvērtīgo darbu. 

- Valentīna Vaivode, 
Rudzātu vidusskolas direktore 

Darbs dara darītāju – tā varētu teikt par aizvadītajā
gadā paveikto Rudzātu vidusskolā. Jau 7 gadus skola
lepojas ar augstiem sasniegumiem mācību priekšmetu
olimpiādēs valstī, iegūstot 1.vietu lauku skolu grupā, un
2.-6.vietu visus skolu kopvērtējumā ik gadus.

25. novembrī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, Ziedoņa
zālē, notika Draudzīgā aicinājuma fonda Skolu reitinga
2019 apbalvošanas ceremonija. Rudzātu vidusskola sagā-
dāja pārsteigumu reitinga veidotājiem, jo visu skolu
2018./2019. mācību gada kopsavilkumā pēc sasniegu-

miem valsts un atklātajās olimpiādēs ierindojas 2.vietā,
vien 1,4 procentus aiz Rīgas Valsts 1.ģimnāzijas. Tāpēc
saņēma Draudzīgā aicinājuma balvu par izciliem
sasniegumiem valsts un atklātajās olimpiādēs, kā arī
zinātniskajos lasījumos. Kā atzīmēja Draudzīgā aicinā-
juma balvas dibinātājs Jānis Endele, tas ir nebijis gadī-
jums, ka tik maza skola apiet valsts grandus un tik ļoti
pietuvojas Rīgas Valsts 1.ģimnāzijai. Vēl mazlietiņ pie-
trūka, lai apsteigtu arī viņus.

Sasniegums kaldināts grūtā un pacietīgā skolotāju
un skolēnu darbā – ik dienu, ik stundu. Mēs lepojamies
ar mūsu pedagogiem, skolēniem un viņu vecākiem un
sakām paldies par padarīto.

Līvānu 1.vidusskola – Draudzīgā Aicinājuma Skolu
reitinga laureāte; IZAUGSMES balva – matemātikā 

Rudzātu vidusskolai izcili sasniegumi Draudzīgā
aicinājuma fonda Skolu reitingā

Noslēgusies 2017.gadā uzsāktā projekta “Publiskās
infrastruktūras kvalitātes uzlabošana Līvānu indus-
triālās   zonas sasniedzamībai un uzņēmējdarbības
attīstības veicināšanai” (Nr.5.6.2.0/16/I/003) plānoto
aktivitāšu realizācija ar  mērķi  veikt Līvānu pilsētas
ielu tīkla infrastruktūras uzlabošanu, lai paaugstinātu
Līvānu industriālās zonas sasniedzamību, samazināt
degradēto teritoriju platību, attīstīt uzņēmējdarbību
un paaugstināt konkurētspēju Līvānu pilsētā, uzlabot
pilsētas pievilcību, un tās kā reģionālā attīstības cen-
tra potenciālu sociālo, ekonomisko aktivitāšu un

pakalpojumu nodrošināšanai pilsētas un apkārtējo
teritoriju iedzīvotājiem.

Projekta tiešā mērķa grupa ir esošie Līvānu
industriālās zonas uzņēmumi un to darbinieki, jo
projekta ieviešanas rezultātā stimulēta gan to uzņē-
mumu attīstība, kas atrodas tiešā Stacijas ielas,
Fabrikas ielas, Celtniecības ielas posma tuvumā, gan
arī to, kuri izmanto šīs ielas kā savienojumu, lai
nokļūtu uz teritorijām, kas pieder uzņēmumiem
Mazajā Fabrikas ielā, turpmākajā Celtniecības ielas
posmā, Stirnu ielā un Mazajā Stirnu ielā, kā arī tiešā
mērķa grupa ir potenciālie investori. Dzelzceļa gājē-
ju pārejas – tilta virs sliežu ceļiem – izbūves rezultā-
tā Līvānu industriālās zonas uzņēmumu darbinie-
kiem būtiski uzlabotas ikdienas pārvietošanās iespē-
jas un drošība.

Projekta rezultāti:
- Atjaunota Fabrikas iela 579  m garumā;
- Pārbūvēta Stacijas iela 779 m garumā;
- Pārbūvēts Celtniecības ielas posms 230 m garumā;
- Izbūvēta dzelzceļa gājēju pāreja – tilts virs sliežu

ceļiem;
- Uzņēmumos radītas 37 darba vietas;
- Revitalizēta degradētā teritorija 8,47 ha;
- Uzņēmēju piesaistītās investīcijas ir vismaz  2 114

640,37 EUR apmērā.
Projekta kopējās izmaksas: 2 600 921,87 EUR,

t.sk. attiecināmās izmaksas 2 487 812,20 EUR, kur
ERAF līdzfinansējums 85%, Valsts budžeta dotācija
4,5%, pašvaldības finansējums 10,5%  un neattiecinā-
mās izmaksas. 

NOSLĒGUSIES ERAF PROJEKTA “PUBLISKĀS INFRASTRUKTŪRAS KVALITĀTES 
UZLABOŠANA LĪVĀNU INDUSTRIĀLĀS  ZONAS SASNIEDZAMĪBAI UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

ATTĪSTĪBAS VEICINĀŠANAI” NR.5.6.2.0/16/I/003 IETVAROS 
PLĀNOTO AKTIVITĀŠU REALIZĀCIJA



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

APTAUJA
„Kā Jūs vērtējat Līvānu novada attīstības tendences?” 

Aptaujas norises laiks: līdz 1.februārim. 
Aptauja ir anonīma, un aptaujas rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā. Iegūtie dati tiks

izmantoti arī Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 2025.gadam
ikgadējā Uzraudzības ziņojuma izstrādei. 

Aizpildīt anketu varat arī elektroniski www.livani.lv, www.visidati.lv, kā arī rakstiski (aptaujas
kastītes Līvānu novada domē/pagastu pārvaldēs)

Katrai mājsaimniecībai ir
jābūt noslēgtam atkritumu
apsaimniekošanas līgumam

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 16.panta pir-
mās daļas 1.punktu katrai mājsaimniecībai ir jābūt noslēgtam
atkritumu apsaimniekošanas līgumam, kas paredz individuālu
atkritumu konteineru vai marķēto atkritumu maisu izmantoša-
nu. Par līguma par atkritumu apsaimniekošanu neesamību var
piemērot brīdinājumu vai naudas sodu. 

Ir pastiprināta kontrole par atkritumu apsaimniekošanas līgu-
mu esamību, jo joprojām gan pilsētā, gan lauku teritorijā ir pri-
vātmāju saimnieki, kuri neievēro likuma prasību un nav noslēgu-
ši līgumus. 

Ja jūsu privātmājai vēl nav noslēgts līgums par nešķiroto sadzīves
atkritumu apsaimniekošanu, aici-
nām to nekavējoties izdarīt, grie-
žoties SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” Atkri tu -
mu ap saimnie koša nas iecirknī
(ad rese: Rīgas ielā 2b, Līvānos,
tālr. 65381819, 28232848).

Aktualitātes būvdarbos 
Stacijas iela
Objekts nodots ekspluatācijā.
Baznīcas iela
Tehnoloģiskais pārtrau-

kums.
Pussalas projekts
Turpinās būvprojekta

ekspertīze.
Laivu ielaišanas vietas
Objekts nodots ekspluatācijā.
LED gaismekļi
LED gaismekļi pilsētas ielās

uzstādīti. Līdz gada beigām
paredzēts arī iekšpagalmos
nomainīt vecos gaismekļus uz
jaunajiem LED gaismekļiem. 

Klientu apkalpošanas
centra izveide

Noslēgts līgums par ieceres
būvniecības projekta izstrādi
Klientu apkalpošanas centra
izveidei Līvānu novada domē.
Iecere paredz veikt ēkas
Rīgas ielā 77, Līvānos pirmā
stāva pārplānošanu, lai tur
izvietotu Valsts un pašvaldī-
bas vienoto klientu apkalpo-
šanas centru.

Energopārvaldības sistē-
mas ieviešana

Eksperti pašvaldības iestā-
dēs un objektos veic elektroe-
nerģijas un siltumpatēriņa

auditu. Ekspertiem jau ir pir-
mie ieteikumi resursu taupīša-
nai.  Energopārvaldības sistē-
mas ieviešanas mērķis ir efek-
tīva resursu izmantošana un
pārraudzība, kas palīdz uzla-
bot darbības efektivitāti un
ietaupīt resursus, vienlaikus
sekmējot ietekmes uz vidi
mazināšanos.

Angārs un piebrauca-
mais ceļš

Noslēdzies iepirkums par
projektēšanas darbiem angāra
un piebraucamā ceļa izbūvei
industriālajā zonā. Notiek pie-
dāvājumu izvērtēšana.

Atkārtots brīdinājums būv-
gružu radītājiem 

Topošā slēpošanas kalna
teritorijā ir aizliegts izmest
būvgružus un cita veida atkri-
tumus. Teritorijā tiek veikta
videonovērošana, un vainīgās
personas tiks sauktas pie atbil-
dības.

Topošais slēpošanas
kalns

Topošajā slēpošanas kalnā
notiek šogad pēdējie planēša-
nas darbi. Kalna uzbēršanas
darbi turpināsies arī nākošajā
gadā.

Autoceļu ziemas uzturēšanas sezona sākas 1. novembrī un ilgst
līdz 31. martam, bet, atkarībā no laika apstākļiem, šis periods var
tikt pagarināts.

Ziemas sezonā kompleksās ikdienas uzturēšanas darbi Līvānu
novada pašvaldībai piederošiem autoceļiem un ielām tiek veikti
atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.224 „Noteikumi par
valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un
to izpildes kontroli”. Darbi tiek veikti prioritārā secībā, ņemot vērā
autoceļa uzturēšanas klases. Autoceļa uzturēšanas klases tiek
noteiktas atkarībā no ceļu klasifikācijas, satiksmes intensitātes,
seguma tipa, tehniskā stāvokļa un sociālekonomiskās nozīmes. 

Līvānu novada dome aicina autovadītājus braukt prātīgi un
izvēlēties piemērotu braukšanas ātrumu. 

Lai informētu par neatbilstošiem braukšanas apstākļiem uz
Līvānu novada pašvaldībai piederošiem autoceļiem vai ielām,
aicinām autovadītājus zvanīt:

l Līvānu pilsētā: Līvānu novada domes būvinženierim
Aināram Skromānam tālr.29359849 vai SIA „Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” KS iecirkņa vadītājam Edgaram
Pauniņam tālr.28315675;

l Jersikas pagastā: Jersikas pagasta pārvaldes vadītājai
Anitai Lietauniecei tālr.29550782 vai komunālās saimniecības
vadītājam Andrejam Purviņam tālr.27833599;

l Rožupes pagastā: Rožupes pagasta pārvaldes vadītājam
Andrim Neiceniekam tālr. 26543575 vai komunālās saimniecības
vadītājam Jānim Trūpam tālr. 29130823;

l Rudzātu pagastā: Rudzātu pagasta pārvaldes vadītājai Rutai
Klibiķei tālr.29429044 vai komunālās saimniecības vadītājam
Egīlam Zaķim tālr.22030685;

l Sutru pagastā: Sutru pagasta pārvaldes vadītājai Paulīnai
Zariņai tālr. 26360920 vai komunālās saimniecības vadītājam
Staņislavam Korsakam  tālr. 29462930;

l Turku pagastā: Turku pagasta pārvaldes vadītājai Kristīnei
Kirilovai tālr.29502540 vai komunālās saimniecības vadītājam
Mihailam Puriškevičam tālr.28347954.

Par autoceļu ziemas
uzturēšanu Līvānu novadā



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv



11

- Inese Stahovska,
Līvānu Uzņēmējdarbības 
atbalsta centra vadītāja

8. novembrī tika noskaidro-
tas sešas labākās biznesa idejas
konkursā 5.-12. klašu skolēniem
“Mana biznesa ideja 2019”, kur
katrs idejas autors saņēma nau-
das balvu 50 EUR apmērā.

Papildus Līvānu 1. vidusskola,
Rožupes pamatskola un
Jaunsilavas pamatskola ieguva
iespēju noslēgt līgumu
2019./2020. mācību gadā ar bizne-
sa izglītības biedrību „Junior
Achievement – Young Enterprise
Latvija” (JAL), kura piedāvā
skolēniem īpaši izstrādātu pro-
grammu uzņēmējdarbības pras-
mju veicināšanai un praktiska-
jiem treniņiem biznesa ideju vei-
došanai un attīstībai. Piedaloties
JAL piedāvātajās programmās,

var iegūt sertifikātu, kas dod
iespēju skolu absolventiem
saņemt augstskolas studiju
maksas atlaidi līdz 50%.

Skolot un iedvesmot nav viegls
darbs, bet tas ir tas, ko mūsu sko-
lotāji dara katru dienu, sniedzot
mūsu jauniešiem visu, kas ir viņu
spēkos. Viņi ir tie, kas palīdz un
iedvesmo ārpus mācību stundām
pārvarēt kādam varbūt pirmo no
saviem dzīves izaicinājumiem, jo
biznesa ideju sagatavošanā ir
jāpēta tirgus situācija un konku-
rence, jāveic finanšu aprēķini un
jāizstrādā mārketinga plāns. 

Konkursa laikā biznesa idejas
tika vērtētas 5.-9. klašu grupā un
10.-12. klašu grupā. Vērtēšanā
piedalījās mūsu novada uzņēmēji,
kas dalījās savā pieredzē, sniedza
padomus jauniešiem veiksmīgā-
kai idejas realizācijai. Ik gadu
jaunieši pārsteidz vērtēšanas

komisiju biznesa ideju prezentāci-
ju laikā, piedāvājot nestandarta
risinājumus vai demonstrējot pro-
duktu prototipus. 

Biznesa idejas  5.-9. klašu
grupā:

l Sintija Gutāne un Marta
Pudāne “T-kreklu apdruka”
(Rožupes pamatskola);

l Anete Ramona Pundure
“Konfekšu “Oškrastu gotiņa”
ražošana” (Jaunsilavas pamat-
skola);

l Zane Justīne Jasinska un
Anda Vaivode “Zip smēriņi uzko-
dām” (Rožupes pamatskola).

Biznesa idejas  10.-12. klašu
grupā: 

l Emīls Lazdāns “Auto logu
elektrotīrītāju ražošana” (Līvānu
1. vidusskola);

l Dagnija Butlere “Laimes
pakavi” (Līvānu 1. vidusskola);

l Alīna Dubro “Stikla pūšana
jaunā līmenī ar papildus iespē-

jām pircējam” (Līvānu 1.
vidusskola).

Paldies par atsaucību
un atbalstu jauniešiem
biznesa ideju sagatavoša-
nā: Gatim Pastaram –
Līvānu 1.vidusskola; Sa -
nitai Dubovskai – Rožupes
pamatskola; Inetai
Bivbānei – Jaunsilavas
pamatskola; Gitai Usānei
– zieddare-pirtniece un
mājražotāja; Lindai Upītei
– kafejnīca “5.elements”;
Violai Reinholdei – SIA
“REVIMA”.

Dzirkstele jauniešu acīs
un degsme par savu ideju
liecina, ka mūsu novadā
gaidāmi jauni, progresīvi
uzņēmēji!

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Jelgavā aizvadīta Latvijas
Mazpulku dibināšanas 
90. gadadienas konference 

- Ilga Peiseniece,
Izglītības pārvaldes vadītāja

9.novembrī Jelgavas pilī notika Latvijas Mazpulku dibināša-
nas gadadienas svētku konference “Mazpulkiem Latvijā – 90”,
kurā pulcējās esošie, bijušie mazpulku vadītāji, Goda nominanti,
mazpulku kustības atbalstītāji, sadarbības partneri. Konferences
dalībniekus uzrunāja Valsts prezidenta padomnieks Jānis
Kažociņš, zemkopības ministrs Kaspars Gerhards. 

Konferencē tika uzsvērts mazpulku kustības nozīmīgums pilso-
niskuma audzināšanā un dzīves prasmju apguvē. Kā labi padarīta
darba novērtējumu mazpulku vadītāji, kuri mazpulku kustībā dar-
bojās 10 un vairāk gadus, saņēma biedrības Latvijas Mazpulki
Goda apbalvojumu un sudraba piespraudi „Sirdsdarbs mazpulkos”.

Goda apbalvojumu saņēma arī 279.Līvānu mazpulka vadītāja
Dace Rudzāte un  504.Jersikas pamatskolas mazpulka vadītāja
Ina Smelcere. Abas vadītājas ir uzticīgas mazpulku kustībai kopš
darbības pirmsākumiem. 1995.gada 1.jūnijā darbību uzsāka
504.Jersikas pamatskolas mazpulks, bet 1996.gada 30.novembrī
tika atjaunots 279.Līvānu mazpulks.

Pasākumā piedalījās arī bijušie mazpulcēni Goda nominanti
Viola Reinholde no Līvānu mazpulka, Linda Smelcere un Guntis
Lietaunieks no Jersikas mazpulka, kuri nu jau mācās vai darbo-
jas katrs savā jomā. Svētku pasākuma dalībnieki saņēma
Mazpulku 2020.gada kalendāru “Izauguši Latvijai”. Šis kalendārs
ir stāsts par mazpulcēniem, kuri reiz devuši solījumu “Augsim
Latvijai”. Viņi ir izauguši, bet darbos turpina īstenot mazpulku
idejas savā ikdienā. Kalendāra aprīļa mēnesī ir stāsts par Violu
Reinholdi no Līvānu mazpulka.

Lai mazpulku darba tradīcijas turpinās un saglabājas! 

- Ināra Bojāre,
Līvānu 2.vidusskolas 
bibliotekāre 

14.novembrī Ķīpsalas izstāžu
hallē notika esošo un topošo
inženieru sacensības “Papīra
tilti 6”. Rīgas Tehniskās univer-
sitātes rīkotajā starptautiskajā
konkursā piedalījās komandas
no Latvijas, Lietuvas un Igau -
nijas.

Radošo inženierzinātņu sa -
censību komandām trīs cilvēku
sastāvā bija jāizgatavo tilts no
piecdesmit A4 formāta lapām
un diviem līmes zīmuļiem.
Sacensību līdzšinējais rekords ir

50 kg skolēnu kategorijā un 210
kg studentu kategorijā.

Šogad konkursā piedalījās
Līvānu 2.vidusskolas 10.klases
komanda Anastasijas Vinogra -
dovas, Veloras Garkinas un
Kristīnes Vaganovas sastāvā.
Viņu izgatavotais tilts izturēja
41,8 kilogramu slodzi, kas mei-
tenēm nodrošināja 2.vietu skolē-
nu kategorijā.

Konkursā piedalījās arī
8.klases skolēnu komanda:
Davids Baiks, Deniss Šlujevs un
Oļegs Djačoks. Skolēnus kon-
kursam sagatavoja fizikas, māj-
turības un tehnoloģiju skolotāja
Taisija Grabļevska.

Līvānu 2.vidusskolas skolēnu panākumi
starptautiskajā konkursā “Papīra tilti 6”

Noslēdzies skolēnu konkurss
“Mana biznesa ideja 2019”

- Tatjana Saratova, Līvānu MMS 
akordeona spēles nodaļas vadītāja 

Starptautiskais klasiskās mūzikas konkurss
Kaunas Sonorum  gada nogalē jau piekto reizi
aicināja mūziķus un pedagogus no visas pasau-
les satikties  Kauņā (Lietuva), iegremdēties brī-
nišķīgajā klasiskās mūzikas pasaulē un kopā
svinēt skaistus mūzikas svētkus.

No 2. līdz 6. decembrim V Starptautiskajā kla-
siskās mūzikas konkursā Kaunas Sonorum –
2019 dažādās nominācijās (klavieres, stīgu ins-
trumenti, akordeons, pūšamie instrumenti, solo
akadēmiskā dziedāšana) piedalījās 533 izpildītā-
ji no 19 valstīm, vecumā līdz 25 gadiem. 

Viņu vidū arī Jēkaba Graubiņa Līvānu
Mūzikas un mākslas skolas (MMS) akordeona
spēles klases audzēkņi Tomass Pujāts un
Aleksandrs Kručiņins (pedagoģe Tatjana
Saratova). Ņemot vērā tik lielu dalībnieku skai-
tu, konkurss norisinājās no agra rīta līdz vēlam
vakaram paralēli 5 zālēs. Topošie mūziķi, kuri
vēl tikai sper pirmos soļus, un mūziķi, kuri  jau
ir nobrieduši mūzikas mākslā, sacentās piecās
vecuma grupās divās kārtās. 

Konkursu vērtēja ļoti nopietna starptautiska
žūrija: Bratislavas Mākslas akadēmijas profe-
sors, akordeonists – izpildītājmākslinieks Boris
Lenko (Slovākija), Sarajevas Mūzikas akadēmi-
jas profesore, akordeoniste – izpildītājmākslinie-
ce Daniela Gazdič – Kljajič (Bosnija un
Hercegovina), Jeruzalemes Mūzikas un dejas
akadēmijas profesors, Starptautiska festivāla
Hora Jerusalem direktors, akordeonists – izpil-
dītājmākslinieks Emil Aibinder (Izraēla).

Grand Prix akordeona spēles nominācijā ieguva
talantīgā izpildītāja no Baltkrievijas Anna
Saikovskaja (ped. V.Kukulovič, Grodno).

Pēc konkursa satraukuma pilnās  un nogurdi-
nošās  dienas arī mūs iepriecināja gūtie rezultā-
ti. Mūsu audzēkņu sniegumu spēcīgajā konku-
rencē žūrija augsti novērtēja. Abi dalībnieki tika
apbalvoti ar Diplomiem par veiksmīgu sniegu-
mu. Aleksandrs  Kručiņins – A kategorijā,
Tomass Pujāts – B kategorijā.

Apsveicam mūsu jaunos mūziķus un pateica-
mies  par atbalstu audzēkņu vecākiem,
J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas
direktoram Gunāram Luriņam un Līvānu nova-
da domei.

Panākumi Pētera Čaikovska
klaviermūzikas konkursā

- Maija Kleščevska, 
Līvānu MMS klavierspēles skolotāja 

7. decembris Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas (MMS) audzēkņiem Lindai Zutei, Megijai Vācerei un
Darjai Ķirsei bija īpaša diena – brauciens uz Koknesi, kur notika
XV Starptautiskais Pētera Čaikovska klaviermūzikas izpildītāju
solistu un klavierduetu konkurss.

Konkurss tiek rīkots katru gadu ar mērķi veicināt audzēkņu
interesi par Pētera Čaikovska klaviermūziku, attīstīt un pilnvei-
dot audzēkņu spējas un dotības. Piedalīties ir liels izaicinājums
savai gribai, varēšanai un muzicēšanas priekam. 

Mēģinājums 2 minūšu garumā, kurā jāpaspēj novērtēt instru-
menta skanējumu un savu varēšanu. Pēdējie skolotāja norādīju-
mi, un tas mirklis ir klāt. Pazib melnie un baltie taustiņi zem
pirkstu galiem, un ir sajūta, ka ienirsti skaņu pasaulē. Gaisā
virmo sajūta, ka tu dejo, stāsti draugiem neparastu notikumu vai
arī raugies zvaigžņotajās debesīs pusnakts tumsā. Katram sava
iztēle, sajūtas un prieks.

Lūk, tāda diena bija mūzikas nodaļas audzēkņiem.
Starptautiskā žūrija pamanīja mūsu skolas audzēkņus un atzinī-
gi tos novērtēja. Megija Vācere (skolotāja Veronika Ivanova) kon-
kursā ieguva Diplomu (atzinības rakstu), Linda Zute (skolotāja
Veronika Ivanova) – 1. vietu jaunākajā grupā un Darja Ķirse (sko-
lotāja Maija Kleščevska) – 2. vietu vecākajā grupā! 

Mēs, mūzikas nodaļas pedagogi, priecājamies par audzēkņu
panākumu. Izsakām pateicību vecākiem par atbalstu un ieintere-
sētību bērnu muzikālajā audzināšanā.

Līvānu jauno akordeonistu panākumi Kauņā



12

- Sanita Dubovska,
Rožupes pamatskolas direktore

Saglabāt sevī visu labo un gaišo, dalī-
ties tajā ar citiem, vienmēr prast laimī-
gam būt. Nebaidīties un tikai uz priekšu
iet, sekot saviem sapņiem, mērķiem un
paņemt visas iespējas ciet. Šādiem vār-
diem varētu raksturot Rožupes pamat-
skolas 2019./2020. mācību gada uzdevu-
mus mācību un audzināšanas darbā.  

Atskatoties uz skolēnu, skolotāju un
vecāku paveikto pirmajā mācību semes-
trī, varam teikt, ka atbildīgi ejam uz
nosprausto mērķi. Ir patiess prieks par
skolēniem, kuri mācību semestri noslē-
dza ar augstiem mācību sasniegumiem,
saņemot Sudraba un Zelta liecības. 

Lai atbalstītu pozitīvu uzvedību,
sadarbības prasmes, atbildīgu attiek-
smi, 1. – 5. klašu skolēnu aktivitātes
ikdienas darbā tika vērtētas piešķirot
vērtību uzlīmes. Ziemassvētku Rūķis
savā pārsteigumu maisā Uzslavas rak-
stus dāvinās atbildīgākajiem, draudzī-
gākajiem, zinātkārākajiem  skolēniem. 

Visu klašu skolēni aktīvi ir izmanto-
juši interešu izglītības programmu pie-
dāvātās nodarbības. Līdztekus ansam-
blim, folkloras kopai, deju kolektīvam,
papīra plastikas, datorikas, kokapstrā-
des pulciņiem šogad skolēniem ir iespēja
apgūt ģitārspēli. 

Pulciņos apgūtās prasmes skolēni ir
parādījuši Dzejas dienu pasākumā, kurš
šogad notika sadarbībā ar Rožupes
pagasta bibliotēku, skolā ciemojās dzej-
niece Anna Rancāne un dziesminiece
Džeina Gavare. Skolēnu radošu uzstāša-
nos varējām vērot Valsts svētku pasāku-
mā, kura sagatavošana notika sadarbībā
ar Rožupes kultūras nama darbiniekiem.
Semestra noslēgumā skolēnu radošās
aktivitātes varēsim vērot Ziemassvētku
pasākumā “Rūķu rūķošanās”.

5. – 9. klašu skolēniem, pateicoties
dalībai projektā “Atbalsts priekšlaicīgas

mācību pārtraukšanas ma -
zi  nāšanai”, bija iespējams
apmeklēt papildus nodarbī-
bas matemātikā, latviešu
valodā un angļu valodā.
Projektā iesaistītajiem sko-
lēniem konsultācijas ļauj
pakāpties soli augstāk, gūt
pārliecību par savu varēša-
nu mācību vielas apguvē. 

Gandarījums par skolē-
niem, kuri izmanto iespējas
un savas prasmes un  zinā-
šanas lieliski parāda ārpus-
skolas konkursos. “Mans
zaļais dāvanu iesaiņojums”,
“Brīvs cilvēks neatkarīgā
Latvijā”, “Latvijas laukos
2019”, “Dzīve manā telefo-
nā”, “Latvijas Olimpiskās
komandas talismans”, “Es
un mana Latvija”, “Mana
zeme skaistā”, “Drošākā
klase”, “Gribi būt mobils”,
“Mana biznesa ideja 2019”,
“Mēs – jaunie Lāčplēši”,
“Teci, teci, valodiņa”,
Latvijas Universitātes Jauno
matemātiķu konkursā, kon-
kursā “Tik vai Cik..”, radošo darbu kon-
kursā “Ziemassvētki lauku sētā”.

Projekta “Latvijas skolas soma”
ietvaros pirmajā mācību semestrī skolē-
ni ir apmeklējuši Latgales vēstniecību
Gors, Marka Rotko centru Daugavpilī,
keramikas darbnīcu Preiļos, vēstures
nodarbību par 20. gadsimta bēgļu tēmu
Rīgā muzejā “Latvieši pasaulē”, Oskara
Kalpaka muzeju Meirānos,  Latgales
Kultūrvēstures muzeju Rēzeknē,
Daugavpils teātri. 

Karjeras izglītības attīstības projekta
ietvaros ir iepazīta banku sektora darbī-
ba, apmeklējot Swedbanku Rīgā. Piena
pārstrādes joma iepazīta, apmeklējot
Lazdonas piensaimnieku. Rokdarbu
prasmes iepazītas Preiļos pie mākslinie-

ces Dinas Maksimovas. Mašīnbūves,
enerģētikas nozares profesijas iepazītas
Tehnobusā Līvānos. Kuģa kapteiņa pro-
fesija un IT nozare iepazīta neklātienē,
tiekoties ar skolas absolventiem
Eduardu Ancānu un Eināru Kalpišu. Ar
izklaides jomas profesijām 5. – 9. klašu
skolēnus iepazīstināja Sanita Pinupe.
Ķīmijas nozares noslēpumus atklāja
Oskars Pinups. 

Kā vienmēr esam gandarīti par sko-
las sportistu sasniegumiem. Jau astoto
gadu sporta skolotāja organizē sacensī-
bas Militarizētās šķēršļu joslas pārva-
rēšanā. Starpnovadu skolu sacensībās
pavasara krosā, kurš notika Preiļu
parkā, pamatskolu grupā komanda kop-
vērtējumā izcīnīja 1.vietu.  Sportisti

aktīvi piedalījās vietējās organizētajās
sacensībās 3. Līvānu novada atklātajā
Grīvas krosa čempionātā, kā arī 4.
Livenhofas skrējienā, kurš notika
18.novembrī par godu Latvijas neatka-
rības gadadienai. Skolas bērniem arī
skolā tiek organizētas dažādas sportis-
kās aktivitātes, kurās viņi labprāt pie-
dalās. Veselības nedēļā bija iespēja pār-
baudīt savu izturību, veiklību un preci-
zitāti. Novembrī Lāčplēša dienai par
godu notika sacensības “Lāčplēsi –
saturies!”, kur aktivitātēs varēja pār-
baudīt savas spējas šķēršļu joslā, roku
saliekšanā un iztaisnošanā, šautriņu
mešanā. 

Lai gandarījumu un prieka dzirksti
sniedz katra Jaunā gada diena!

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Rezumējot paveikto Rožupes pamatskolā

n Mirklis no Tēvzemes nedēļas aktivitātēm 

- Iveta Kārkle,
Rudzātu vidusskolas skolotāja

Kad skaistās svētku runas izska-
nējušas, salūti izšauti un līdz nāka-
majiem vēl laiciņš jāuzgaida, ir
īstais laiks, lai pievērstos sabiedrībā
aktuālu un sasāpējušu problēmu
apzināšanai un to risinājumu
ceļiem. 

Tā Rudzātu vidusskolas valodas
jomas skolotājas, ieviešot praksē
aktuālās caurviju prasmes, nolēma
izmantot “Latvijas skolas somas”
programmā piedāvāto spēlfilmu
“Oļegs“, lai runātu ar skolēniem par
tādiem nopietniem un diskutēja-
miem jautājumiem kā globalizācija,
arī tās negācijām, piemēram,
sabiedrības noslāņošanos, ka jopro-
jām arī attīstītajās Rietumeiropas
valstīs pastāv cilvēku verdzība.
Ierosmi strādāt ar filmas materiālu
sniedza gan tajā risinātais aktuālais
sižets par viesstrādnieka “šoreiz
Latvijas nepilsoņa“ gaitām, gan
filmā netieši skartā valodas tēma un
vieta mūsdienu sabiedrībā.

Filmu skatījās un analizēja 9. -
12. klases skolēni. Jaunieši izteica
savu viedokli gan latviešu, gan
angļu, vācu un krievu valodas stun-
dās. Rezultātā tapa recenzijas par
filmu, galvenā varoņa dzīvesstāsti,
diskusijas un sarunas. Tādējādi,
izmantojot kritisko domāšanu, prob-
lēmrisināšanu, apspriedām atšķirī-

gus ieradumus, attiecības, vērtības.
Konstatējām darbības sekas, cēlo-
ņus un novērtējām galveno varoņu
rīcību.

Lūk, dažas no skolēnu atziņām
pēc filmas skatīšanās un analīzes: 

”Filma “Oļegs” ir skaudrs stāsts,
kas liek aizdomāties par dzīves vēr-
tībām un nejaušību nozīmi cilvēku
dzīvē. Es domāju, ka īpaši vērtīga šī
filma ir ikvienam jaunietim, kas ir
vēl tikai sava dzīves ceļa sākumā,
lai redzētu, cik viegli ir kļūdīties, ja
rīkojas nepārdomāti, bet cik grūti
savas kļūdas izlabot. Tas ir sava
veida ceļš uz šķīstīšanos.”

“Šī nebūtu tā filma, kuru pati
būtu izvēlējusies skatīties kinoteāt-
rī, taču no tās var daudz mācīties.
Filma rosina domāt par cilvēku
attiecībām, uzticēšanos. Es ieteiktu
filmu noskatīties arī citiem, lai
nepieļautu tādas vai līdzīgas kļūdas
kā Oļegs.”

“Iesaku noskatīties filmu visiem
saviem vienaudžiem, lai zinātu, ar
ko jārēķinās, uzsākot darba gaitas
ārzemēs kā viesstrādniekam.”

Paldies programmai “Latvijas
skolas soma” par iespēju skolēniem,
netērējot laika un materiālos resur-
sus, baudīt un vērtēt labākās un
aktuālās kultūras norises, kā arī
apgūt mācību vielu atbilstoši jauna-
jām kompetenču metodēm!

Drosmīgie un erudītie Līvānu
novada skolēni tiekas klašu
konkursā „Mēs – Jaunie Lāčplēši”

- Aija Skarbiniece,
Līvānu Bērnu un jauniešu centra 
izglītības metodiķe

Aizvadot Latvijas svētkus un atceroties
Lāčplēša dienu, 20.novembrī Steķu mežā
notika konkurss klašu komandām „Mēs –
Jaunie Lāčplēši”, ko rīkoja Līvānu Bērnu
un jauniešu centrs (LBJC) sadarbībā ar
Valsts meža dienesta Sēlijas virsmežniecī-
bu, VUGD Latgales reģiona brigādes
Preiļu daļas Līvānu posteni un izglītības
iestādēm.

Šogad konkursā piedalījās 9 drosmīgas,
uzdrīkstēties varošas un erudītas 2. – 9.
klašu komandas no Līvānu 1.vidusskolas
un Jaunsilavas, Rožupes un Jersikas
pamatskolām.

Šoreiz meža ielokā virmoja īstas kaislī-
bas, jo dalībniekiem savu izveicību vajadzē-
ja pierādīt visai sarežģītās stafetēs – šauša-
nā mērķī, tuneļu trasē, staigāšanā uz
slēpēm komandā, šautriņu mešanā,
līdzsvara noturēšanā, fiziskā spēka un
izturības pārbaudes trasē ar ugundzē-
sēja-glābēja formas tērpu un prast
atbildēt uz visai sarežģītajiem erudīci-
jas konkursa jautājumiem.

Dalībniekus visvairāk saistīja
šaušana mērķī. Kā jaunatklājums lie-
lai daļai dalībnieku bija smagais
ugunsdzēsēju ekipējums. Ir pierasts
TV vērot, kā aktieri lec ugunīs un ātri
pārvietojas, taču, izmēģinot to visu
pašiem, nenācās nemaz tik viegli, jo
dalībnieku jautro smaidu sejā, pielai-
kojot ugunsdzēja kaujas tērpu, nomai-
nīja izbrīns. Neskatoties uz to, trase
tika godam veikta!

Konkursu kā izdevušos novērtēja
ne tikai paši dalībnieki, bet arī viņu
pavadošie skolotāji. Noslēgumā visi
dalībnieki malkoja siltu tēju un cepa

desiņas uguns liesmās. Īsts āra piedzīvo-
jums!

Konkursā, arī šoreiz tika sadalītas bal-
vas uzvarētājiem: 

2.-4. klašu grupā: 1.vieta – Rožupes psk.
2.-4.kl. komanda, 2.vieta – Līvānu 1.vsk.
komanda “Rakari”, 3.vieta – Līvānu 1.vsk.
2.a kl. komanda “Mazie vanadziņi”, 4.vieta
– Jaunsilavas psk. 2.kl. komanda “Mazie
Lāčplēši”.

5.-8. klašu grupā: 1.vieta – Rožupes psk.
5.-8.kl.komanda, 2.vieta – Līvānu 1.vsk. 6.b
kl. komanda “Vilki”, 3. vieta – Jersikas psk.
8.kl.komanda “Savējie”, 4.vieta – Jersikas
psk. 6.kl.komanda “Visvalži”, 5.vieta –
Līvānu 1.vsk. 6.b kl. komanda “Ērgļi”.

Visi, kas piedalījās, pēc šī konkursa
noteikti ieguva vairāk pašapziņas, pieredzi
un lielāku pārliecību par savām spējām, kā
arī priecājās par saturīgi un jautri pavadīto
laiku. Uz tikšanos nākošajā gadā!

Rudzātu vidusskola
aktīvi iesaistās un 
izmanto programmas
“Latvijas skolas soma”
iespējas



13

Krāsains, bagātīgs, idejām un iece-
rēm vainagots, dažādībā iedvesmots – tā
varam teikt par pavadīto gadu biedrībā
“Baltā māja”. Īstenoti vairāki lieli pro-
jekti, pulcināti zinoši lektori, biedrības
uzticamie draugi un klāt nākuši daudzi
jauni. Ir zinātniski un praktiski disku-
tēts, krāšņi radīts, izsvērti apspriests,
domāts un darīts, jā, un izsapņotas vēl
nebijušas ieceres nākamajam – 2020.
gadam!

Biedrība turpināja veikt Līvānu
novada pašvaldības deleģētos pakalpo-
jumus – veļas mazgāšanas pakalpoju-
mu, dušas pakalpojumu, kas ir noderīgi
mūsu novada iedzīvotājiem. Sociālās
aprūpes mājās darbinieki rūpējušies par
vientuļajiem Līvānu novada iedzīvotā-
jiem, tāpat arī Dienas aprūpes centru
turpina apmeklēt tā ilggadējie uztica-
mie klienti. Arī šajā gadā ir dažādots
nodarbību saturs, veicināta labvēlīga
savstarpējā komunikācija, kustību
prieks. 

Biedrībā “Baltā māja” Līvānu novada
pašvaldības Mazo grantu projektu kon-
kursa ietvaros iegādāti tehniskie palīg-
līdzekļi, kas nu kalpo Līvānu novada
iedzīvotājiem. 

Gandarījumu sniedza NVO fonda
atbalstītais projekts “Mēs – visi savējie”,
ko administrēja  Sabiedrības integrāci-
jas fonds. Tā laikā notika gan lekcijas,
apmācības, gan iegūti vairāki jauni
draugi pieredzes apmaiņas braucienos
Vidzemē, arī tepat tuvajos kaimiņos,
piemēram, Vārkavas novadā, Aizkalnes
un Saunas pagastos.  

Biedrība “Baltā māja” ar aizrautību
ir īstenojusi arī nodibinājuma
“Viduslatgales pārnovadu fonds” organi-
zētā Mazo grantu projektu konkursa
„Iedzīvotāji veido savu vidi – 2019” pro-
jektu “Labo lietu darbnīca”, kad vienā
no aktivitātēm tika šūtas siltas un mīļas
čības Līvānu slimnīcas ilgstošās sociālās
aprūpes un rehabilitācijas nodaļas
klientiem, citā – šūdinātas piespraudes,

kas kopā ar nodarbību par drošību uz
Latvijas ceļiem tika nogādātas Līvānu
novada 1. klašu skolēniem. 

Īstenots projekts “Kopā mācāmies
dzīvot labāk”, kas finansēts VAS
“Latvijas valsts meži” Sociālās palīdzības
programmas ietvaros. Tā mums visiem
bija iespēja iemācīties oriģināli izmantot
otrreiz lietojamos, sadzīvē izmantotos
materiālus – kartonu, papīru, plastmasu
un citas izejvielas un apgūt veselīgu un
pārsteidzoši ekonomisku pieeju darboša-
nās priekam virtuvē.

Biedrība turpina realizēt projektu
“Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu
sniegšana bērniem ar funkcionāliem
traucējumiem Līvānu novadā”, kas pie-
dāvā 25 bērniem pilnveidot viņu sociālās
prasmes, uzlabot funkcionālās spējas.
Projekta ietvaros bērniem ar funkcionā-

liem traucējumiem notiek individuālās
konsultācijas un pakalpojumi pie psiho-
loga, ergoterapeita, fizioterapeita, arī pie
logopēda un citu speciālistu pakalpojumi,
arī Dienas aprūpes centra darbība, ko
izmanto Līvānu novada projekta dalīb-
nieki.

Biedrība atbalstījusi arī RIMI labdarī-
bas akciju, savukārt 18. oktobrī ieguvusi
kustības “Dažādībā ir spēks” pateicību
par ieguldījumu iekļaujošas darba vides
radīšanā un darbinieku izglītošanā.

Tradicionāli biedrībā regulāri tiekas
vairākas interešu grupas, tādējādi rado-
ši, muzikāli un intelektuāli bagātinot
sevi. Dāmas klubā “Rudens rozes” ik
mēnesi tiekas kultūras, dzejas un māk-
slinieciskas noskaņas ieskāvumā. Jau
vairākus gadus līvāniešu iemīlēts un
apmeklēts  ir “Dzejas klubs”. Šīs kluba

tikšanās ir cilvēka dvēseli bagātinošas
un iedvesmojošas. Tāpat arī ar iedves-
mu un izdomu darbojas dāmu interešu
klubs “Gundegas”. Šīs pieredzes bagātās
sievietes tiekoties dalās ar savu personī-
go dzīves gājumu, zināšanām un jau-
napgūto un nozīmīgo. Īpaši sparīgas
šajā gadā ir biedrības vingrotājas, kas ik
nedēļu pulcina dažādu gadagājuma
aktīvistus. Arī “Ceļotāju klubs” šogad
neklātienē apceļoja teju pus pasauli,
īpaši pateicoties Annas Kārkles aizrau-
tīgajiem stāstiem.

Šie pasākumi un vēl citas aktivitātes,
tikšanās, sadarbības projekti veicina un
nodrošina biedrības “Baltā māja” nemi-
tīgu izaugsmi, darbību un turpmāko
ieceru projicēšanu. Uz satikšanos biedrī-
bā arī 2020. gadā! Kopā veidosim mūsu
dienas laimīgas! 

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Dod,
Dieviņ(i),
otram dot(i)…

- Ilona Balaško,
senioru vokālā ansambļa “Līvas” vadītāja

Pašdarbības kolektīvu jaunā darbības
sezona biedrības “Līvānu novada pensio-
nāri” un Līvānu novada Kultūras centra
senioru vokālajam ansamblim “Līvas” ir
uzsākusies ar labdarības koncertiem.

1. oktobrī uzstājāmies aprūpes centrā
“Rožlejas”  ar koncertu, veltītu
Starptautiskajai senioru dienai, savukārt
7. novembrī, vēloties iepriecināt un
sniegt pozitīvas emocijas SIA “Līvānu
slimnīca” ilgstošās sociālās aprūpes un
sociālās rehabilitācijas nodaļas pacien-
tiem un personālam, kā arī atbalstot
medicīnas darbinieku streiku, “Līvas”
sniedza labdarības koncertu “Es mīlu
Latviju savu”- veltītu Latvijas
Republikas Proklamēšanas dienai.

60 minūtes aizritēja ļoti ātri, jo kon-
certprogramma bija daudzveidīga.
Izskanēja populāras, tautā iemīļotas
dziesmas un dzeja par Dzimteni, krāšņo
Latvijas dabu, Dieva Māti Mariju, ģimeni,
mīlestību un jautriem, humoristiskiem
mirkļiem cilvēku dzīvē.

Milzīgs paldies visām “Līvām” par
ieguldīto darbu labdarības koncertu saga-
tavošanā, draudzību, cilvēcību un sirsnī-
bu! Īpaša pateicība Viktorijai Lācei!
Pateicamies SIA “Līvānu slimnīca” sociālā
darba speciālistei Sarmītei Driksnai par
laipno uzņemšanu un atsaucību!

Katru dienu pa sapnim, pa cerībai,
Smaidam siltam un vārdam sirsnīgam,
Katru dienu pa prieka brītiņam
Lai ievijas dzīves pavedienos!

Lai labiem cilvēkiem veicas visās dzī-
ves jomās!

- Ilona Balaško,
ansambļa “Līvas” vadītāja 
un koncertmeistare

7.decembrī “Līvas” – vienīgais kolek-
tīvs no Latgales – tika uzaicināts uz IV
Latvijas senioru vokālo ansambļu
sadziedāšanās svētkiem “Mītavas tilti”
– 2019 Jelgavā. Samērā īsā laika
posmā bija jāapgūst 3 kopdziesmas, kā
arī jāsagatavo koncertprogramma,
tāpēc strādājām cītīgi – mēģinājumi
notika 2x nedēļā. Paldies “līviņām” par
uzcītību un izturību. 

Koncertā “Ar gaišām domām”
Jelgavas 4.vidusskolas koncertzālē
uzstājās 9 kolektīvi. Vidzemi pārstāvē-
ja ansambļi no Burtniekiem, Ķeguma
un Ikšķiles, Zemgali – Jelgavas un
Vecsaules kolektīvi, Kurzemi – dziedā-
tāji no Ventspils, Pastendes un
Kandavas. Daži kolektīvi pat sastāvēja
no profesionāļiem. Koncerts bija ļoti
kvalitatīvs. “Līvu” sniegumu ļoti aug-
stu novērtēja kā citi ansambļi, tā arī
klausītāji. Pusi no koncertprogrammas
bijām apguvušas latgaliski. Ansamblis
priecēja publiku kā ar izjustu, sirsnīgu
un izteiksmīgu dziedājumu, tā arī ar
vizuālo tēlu – gaumīgajiem, krāšņajiem
tērpiem. Viena kurzemniece teica: “…
Un vēl runā, ka Latgale ir nabadzīga.
Jums pat labāki tērpi nekā bagātajai
Kurzemei!” Uz ko es atbildēju, ka
daudz ko esam iegādājušās arī par
saviem personīgajiem līdzekļiem, daži
aksesuāri tika iegādāti pat Lietuvā. 

Publiku sevišķi aizkustināja latga-
liešu tautas dziesma “Pī Dīveņa gari
goldi”. Visa zāle dziedāja mums līdz un
sirsnīgi aplaudēja. Koris skanēja vare-
ni. Kāda vidzemniece sajūsmināti teica:

“Nu, kur jūs latgalieši parādāties, tur
allaž izceļaties starp pārējiem! Esmu
aizkustināta līdz asarām!” Mums, pro-
tams, prieks un gandarījums.

Saviesīgā daļa norisinājās Jelgavas
kultūras namā “Rota”, kur atkal uzstā-
jās visi kolektīvi. Organizatori un
dalībnieki savstarpēji apmainījās ar
jaukiem komplimentiem, dāvanām un
piemiņas veltēm. Omulīgā gaisotnē
turpinājās dejas, kuras spēlēja un dzie-
dāja pats pasākuma koordinators
Edgars Ansonskis. Visi kolektīvi tika
uzaicināti uz nākamo koncertu Jelgavā
pēc gada.

Sirsnīgs paldies Līvānu novada
Kultūras centra darbiniekiem par

atbalstu – īpaši Kristīnei, Ievai un
Normundam par sarūpēto transportu
un suvenīriem, šoferītim Andrim
Vilcānam un, protams, pasākuma orga-
nizatoriem: izcilajiem Jelgavas mūzi-
ķiem Edgaram Ansonskim, JPPI
“Kultūras” senioru vokālā ansambļa
“Vīzija” vadītājai Lienei Gailei. Šis
kolektīvs izteica arī vēlmi uzstāties
Līvānos. 

P.S. “Līvas” aicina jaunus dalībnie-
kus un dalībnieces. Mēģinājumi notiek
ceturtdienās plkst. 10.00 Līvānu nova-
da KC.  Uzņemam arī gados jaunākus
cilvēkus. Ja nepieciešams, mēģināju-
mus varam organizēt arī vakaros. Un
dzīve kļūs krāsaināka.

Ansamblis “Līvas” pārstāv Latgali
Latvijas senioru vokālo ansambļu
sadziedāšanās svētkos “Mītavas tilti”

Ražīgais 2019. gads biedrībā “Baltā māja” 

n Dienas aprūpes centra klientu, biedrības darbinieku un brīvprātīgo sirsnības pilnā pirmizrāde Līvānos, kas tika izrādīta arī
draugiem Jēkabpilī un Preiļos



14

Saruna ar rakstnieku Vili
Selecki Līvānu bibliotēkā 

- Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā
Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītā
projekta “Es Lasu! Tu lasi?” ietvaros līvā-
nieši tikās ar rakstnieku, publicistu un
izglītības darbinieku, Triju Zvaigžņu
ordeņa kavalieri  Vili Selecki. 

Viņš pastāstīja, ka pēc Latvijas Universitātes beigšanas vairāk
nekā desmit gadus strādājis par vēstures skolotāju un skolas
direktoru Dundagā, Stendē, Valdemārpilī un Tukumā. Ar humo-
ru secināja, ka mācījis nepareizo vēsturi, to, kas tajā laikā bija
jāmāca. 1987.gadā uzsācis darbu “Skolotāju avīzē” un tā palicis
arī žurnālistikā.

Jau no pašiem pirmsākumiem Vilis Seleckis piedalījies Tautas
frontes veidošanā, ticis ievēlēts tās pirmajās domēs. Viņš bijis arī
viens no tiem Augstākās Padomes deputātiem, kas balsoja par
4.maija deklarāciju “Par Latvijas Republikas neatkarības atjau-
nošanu”.

Vilis Seleckis norādīja, ka viņa vēsturisko romānu “Ardievas
mežam” un “Memoranda mednieki” pamatā ir rakstnieka dzimtā
pagasta iedzīvotāju – radinieku, draugu un kaimiņu – atmiņu
stāstījumi par skarbo dzīvi Latgalē pēc Otrā pasaules kara, par
reāliem Latgales ciema cilvēkiem un notikumiem, par nacionālo
partizānu cīņu pret padomju varu. Šai laikā Latvijas teritorijā
risinās nežēlīgs pilsoņu karš. Īpaši emocionāls bija rakstnieka
stāstījums par mežabrāļu nogalināto  Bozoviču ģimeni, kā arī
pārdomas par cilvēcību un brīvību laikmetu maiņā. 

Noslēgumā, Vilim Seleckim atbildot uz jautājumiem par čekas
maisu atvēršanas rezultātiem, izveidojās diskusija par šodienas
politiskajiem notikumiem  Latvijā.

Līvānu slimnīca saņēmusi
dāvinājumu no Kanādas
kluba 

- Sarmīte Driksna,
SIA “Līvānu slimnīca” sociālā darbiniece

SIA “Līvānu slimnīca” jau vairāku gadu garumā ir izveidoju-
sies veiksmīga sadarbība ar vairākām starptautiskām organizāci-
jām. Pēdējā gada laikā īpaši veiksmīga sadarbība ir ar Y’s Man of
Epsilon Y’s Service Klubu Kanādā. Šīs organizācijas mērķis ir
dalīties ar savu pieredzi labdarības mērķu sasniegšanā, palīdzībā
tehniskā nodrošinājuma jomā, kopīgu problēmu risinājuma mek-
lēšanā, kā uzlabot pacientu un klientu personīgās aprūpes un
ikdienas darba pakalpojumus.

Pagājušā gada septembrī, pateicoties iniciatīvai no Līvānu
kluba „Y’s Men” biedriem, Līvānu slimnīcā notika tikšanās ar
Kanādas kluba Y’s Man of Epsilon Y’s Service Club pārstāvjiem
Cecilu un June Aucoin. 

Šīs tikšanās laikā Kanādas kluba pārstāvji tika iepazīstināti
ar Līvānu slimnīcas Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas nodaļas klientiem, darbiniekiem, kā arī telpām un
aprīkojumu, ko izmanto klientu ikdienas vajadzībām un higiēnas
nodrošināšanai.  Nodaļā atrodas klienti ar dažādām veselības
problēmām, tāpēc nepieciešama ne tikai sociālās aprūpes un
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi, bet bieži vien arī paliatīvās
aprūpes pakalpojumi. Nepieciešams uzlabot klientu ikdienu un
labsajūtu, nodrošināt tehniskos palīglīdzekļus, kas atvieglo klien-
tu personīgo aprūpi un ikdienas darbu veikšanu.

Kanādas kluba pārstāvji iepazinās ar esošo situāciju un īsā
laikā rada risinājumus, lai jau gada laikā mēs sagaidītu dāvinā-
juma kravu ar nepieciešamām precēm. Līvānu slimnīca saņēma
tehniskos palīglīdzekļus un medicīnisko aprīkojumu (ratiņkrēs-
lus, rolatorus, staigāšanas rāmīšus, gultas matračus, vannas
krēslus, masāžas kušeti, pārvietojamos pacientu  krēslus, apģēr-
bu, segas u.c.)

Paldies cilvēkiem un organizācijām, kas atbalstīja un palīdzēja
ar savu enerģiju, laiku, darbu, zināšanām, cilvēkresursiem un

finansēm. Īpašs paldies
Līvānu novada domei par
sniegto atbalstu un izpalī-
dzību, kā arī Līvānu novada
izpilddirektora vietniecei
Aijai Usānei par palīdzību,
lai Līvānu slimnīca veiksmī-
gi saņemtu dāvinājuma
kravu. 

Vēlamies pateikties arī
sadarbības partneriem Cecil
un June Aucoin no Kanādas.
Paldies par sadarbību kolē-
ģiem no Līvānu novada
Sociālā dienesta. Bez jūsu
atbalsta un ticības mums
būtu daudz grūtāk uzlabot
klientu ikdienu un svētkus.
Liels paldies jāsaka arī Cēsu
kluba „Y’s Men” pārstāvei
Inetai Krūmiņai, kas vairāk-
kārtīgi veltīja savu laiku, lai
palīdzētu sazināties ar
Kanādas pārstāvjiem. 

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Līvānos notika Latgales novada sporta svētki
bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām

- Aija Skarbiniece,
Līvānu BJC izglītības metodiķe

6. decembrī Līvānu Bērnu un jauniešu
centrs sadarbībā ar Latvijas Bērnu un jauniešu
invalīdu sporta federāciju jau 23. reizi Līvānu
1.vidusskolas sporta zālē pulcināja vairāk kā
80 Latgales novada bērnus un jauniešus ar īpa-
šām vajadzībām uz Latgales novada Sporta svēt-
kiem.

Latgales novada sporta svētkos piedalās bērni
un jaunieši ar fiziskiem traucējumiem no 6 līdz
25 gadiem un garīgiem traucējumiem no 6 līdz
35 gadiem. Sacensības notiek 2 grupās, indivi-
duālās disciplīnās: 1.grupa: 6 – 16 gadi; 2.grupa:
17 – 35 gadi.

Sporta svētku dalībniekiem bija jāveic 10 dis-
ciplīnas: bumbas metieni basketbola grozā, fut-
bola elementi, bumbu pārnešana no viena riņķa
uz otru, florbola stafete, bumbu mešana kustīgā
mērķī, galda tenisa bumbiņas žonglēšana, papī-
ra piku mešana grozā, lēkšana no vietas, piramī-
das celšana no koka klucīšiem, kā arī balona

mešana tālumā. 10 individuālajos uzdevumos
tika izcīnīti kopējie punkti. 

Pēc punktu summas tiek noteikti 6 labākie
dalībnieki katrā vecuma grupā. Abās vecuma
grupās tika sumināti divu labāko rezultātu iegu-
vēji tādās disciplīnās kā balona mešana (dalīb-
nieks ar abām rokām, no krūtīm vai aiz galvas,
cenšas balonu aizmest iespējami tālu), florbola
stafete (dalībnieks ar florbola nūju vada bumbi-
ņu apkārt konusiem turp un atpakaļ), lēciens no
vietas (dalībnieks lec tālumā no vietas) un papī-
ra pikas grozā (dalībnieks 30 sekundes met papī-
ra pikas grozā).

Rezultātā godalgotās vietas un dāvanas,
kuras gādāja pasākuma organizatori ar Latvijas
Bērnu un jauniešu sporta federācijas atbalstu un
sadarbībā ar biedrību “JK Nams”, saņēma visu
komandu pārstāvji.

Pateicamies par atsaucību, atbalstu, sadarbību
un ieguldīto darbu dalībniekiem, skolotājiem,
vecākiem un vecvecākiem, iekrāsojot šo Ziemas -
svētku ieskaņu pasākumu ar cerības, mīlestības,
sapņu piepildīšanās un prieka krāsām.

Par labdarības ziedojumu iegādāti
radioaparāti, austiņas un bārdas aparāti 

- Sarmīte Driksna,
SIA “Līvānu slimnīca” sociālā darbiniece

Septembra vidū Jersikas/Madalienas Sv.
Marijas Magdalēnas Romas katoļu baznīcā noti-
ka labdarības koncerts “Es tūpu drupeit samei-
ļuots”, kurā muzicēja mūziķis Arnis Slobožaņins
un pianists Vladimirs Šuvalovs. 

Labdarības akcijā savāktie līdzekļi tika ziedo-
ti Līvānu slimnīcas ilgstošas sociālās aprūpes un
sociālās rehabilitācijas nodaļas klientu vajadzī-
bām. Līvānu slimnīca par labdarības ziedojumu
iegādājās radioaparātus, radio austiņas, personī-
gās higiēnas aprīkojumu (bārdas aparātus).

Sakām lielu paldies visiem cilvēkiem, kas
apmeklēja labdarības koncertu un to atbalstīja.
Klientu un darbinieku vārdā īpašs paldies pro-

jekta “Es topu samīļots mazliet” vadītājai Ritai
Semeiko. Liels paldies par rūpēm un gādību!

Vadims Krimans viesojas 
Līvānu bibliotēkā

- Dzidra Kalvāne, 
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Novembra vidū pasākumu ciklā “MŪSĒJIE”
bibliotēkas Straumes zālē līvānieši tikās ar SIA
“Līvānu slimnīca” valdes priekšsēdētāju Vadimu
Krimanu, lai uzzinātu, kādus medicīniskos
pakalpojumus Līvānu novada iedzīvotāji var
saņemt Līvānu slimnīcā un Līvānu slimnīcas
uzņemšanas nodaļā.

Krimana kungs pastāstīja par Aprūpes noda-
ļas un Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās
rehabilitācijas nodaļu funkcijām. Pasākuma
dalībnieki uzzināja, kādus pacientus uzņem
Aprūpes nodaļa, cik ilgi var ārstēties  nodaļā.
Slimnīcā var saņemt kvalificētu ergoterapeita
un fizioterapeita palīdzību. Uzņemšanas nodaļā
sniedz konsultācijas un palīdzību vieglāku
saslimšanu gadījumos, ja cilvēks sajuties slikti
ārpus ģimenes ārsta vai attiecīgā speciālista

darba laika. Tagad Līvānu slimnīcā rentgena
pakalpojumi nepieciešamības gadījumā pieejami
visu diennakti, tiek risināts jautājums par stei-
dzamu analīžu rezultātu nodrošināšanu jebkurā
diennakts laikā.

Sarunas gaitā Vadims Krimans uzsvēra, ka
katram cilvēkam pašam ir jārūpējas par savu
veselību – ēst veselīgi, daudz kustēties, nesmē-
ķēt un neatrasties piesmēķētās telpās, nelietot
pārmēru alkoholu, profilaktiski pārbaudīt savu
veselību. Tikšanās laikā tika runāts par visas
valsts medicīnas problēmām, par rindām pie
speciālistiem un uz izmeklējumiem, par jauno
ārstu trūkumu un medicīnas kadru aizplūšanu
uz ārzemēm.

Paldies SIA “Līvānu slimnīca” valdes priekš-
sēdētājam Vadimam Krimanam par saturīgo
sarunu, padomiem veselības saglabāšanā, ka
aizņemtajā darba grafikā atrada laiku, lai tiktos
ar līvāniešiem.



15

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Līvānu pilsētā izbūvētas
divas laivu ielaišanas vietas
Dubnas upē

Latvijas vides aizsardzības
fonda projekta Nr. 11-
08/418/2018 “Dubnas upes pie-
ejamības nodrošināšana Līvānu
pilsētas robežās un laivu ielai-
šanas vietu izveide” ietvaros

izbūvētas divas laivu ielaišanas vietas Dubnas upē (Celtuves,
Kurzemes ielu krustojumā un Preiļu ielas galā). Tika izbūvēts:
slips jeb laivu nolaišanas vieta, labiekārtots laukums, uzstādīts
koka soliņš, velo statīvs, miskaste un informatīvais stends.

Projekta īstermiņa mērķis: Veikt laivu ielaišanas vietu izbūvi
Dubnas upē Līvānu pilsētas robežās. Ilgtermiņa mērķis:
Nodrošināt publisko ūdeņu vides pieejamību, drošību, kā arī
antropogēnās slodzes mazināšanu.

Projekta kopējās izmaksas 48 645,43 eiro, Latvijas vides aiz-
sardzības fonda finansējums 34 051,80 eiro, pašvaldības finansē-
jums 14 593,63 eiro. 

Jautājumu un neskaidrību gadījumā zvanīt Līvānu novada
domes vides inženierei Gunitai Vaivodei pa tālr. 22024485.  

- Aija Skarbiniece,
Līvānu BJC izglītības 
metodiķe

24.novembrī Rīgā notika
Starptautiskais konkurss
“Nominācija 2019”, kurā pieda-
lījās Līvānu Bērnu un jauniešu
centra (BJC) Deju studijas
“Inter” mūsdienu deju grupa
“Jumpers” (vecuma grupa 10-
12g., nominācija – street
dance).

“Nominācija 2019” ir profe-
sionāls konkurss, kurā piedalās
talantīgi un pieredzējuši solisti
un grupas (vokāls un dejas).
Konkurss iecerēts arī kā radošs
forums vadītājiem un eksper-
tiem populārās mūzikas sfērā
ar mērķi dalīties pieredzē un
stiprināt pamatus turpmākai
sadarbībai.

Deju konkursā konkurenci
“Jumpers” (attiecīgajā vecuma
grupā un nominācijā) sastādīja
28 deju grupas no Latvijas,
Igaunijas, Lietuvas, Baltkrievijas
un Zviedrijas. Žūrija sastāvā bija

gan mūsdienu deju pārstāvji, gan
baleta, gan Show Balet Todes
dejotāja. Profesionālā žūrija līvā-
niešiem piešķīra 1. vietu.
Apsveicam! 

Līvānu BJC saka paldies
ikvienam dejotājam par spēju
strādāt komandā, uzņēmību un

atbildību, ikvienam vecākam
par ieguldīto laiku, pacietību
un atbalstu, deju skolotājam
Jevgenijam Butorinam par
entuziasmu un nesavtību, bet
visiem kopā par dejotprieku,
sasniegumiem un vēlmi to tur-
pināt!

Bērnu un jauniešu centra mūsdienu
dejotājiem panākumi Rīgā 

Deju kolektīvam “Diamond” panākumi
konkursā “Nominācija 2019” 

- Aļesja Stabulniece,
Deju kolektīva “Diamond” dalībnieces 
mamma

24.novembrī Rīgā notika starptautiskais kon-
kurss “Nominācija 2019”, kurā
piedalījās dalībnieki no Lie -
tuvas, Igaunijas, Baltkrievijas,
Zviedrijas un Latvijas. Konkursā
piedalījās arī deju kolektīvi
“Diamond” kids un “Diamond”
Trio no Līvāniem.

Grupā 3–7 gadiem mūsu
mazie, kuriem tā bija debija,
saņēma 1.vietu. Grupā 7– 9 gadi
Trio (Sofija Stabulniece, Var -
vara Klimentjeva, Valērija
Skangale) ieguva 2.vietu. 

Esam ļoti priecīgi un lepni
par panākumiem!

Visu bērnu vecāki pateicas

deju pasniedzējai Viānai Rozenšteinei par iegul-
dīto darbu un tik augstiem sasniegumiem.
Paldies Līvānu novada domei par finansējumu
nokļūšanai uz konkursu. Paldies arī tiem, kuri
gaidīja mājās un turēja par mums īkšķus.

Līvānu novada komandai 3. vieta
LSVS 56.sporta spēļu kopvērtējumā 

30.novembrī Rīgā, Lielajā
Ģildē gadskārtējā Latvijas
Sporta veterānu XXII salidoju-
mā Līvānu novads tika sumi-
nāts kā Latvijas Sporta veterā-
nu savienības (LSVS) 56.sporta
spēļu uzvarētājs savā grupā
novadu konkurencē. Spēļu kop-
vērtējumā starp visām pašval-
dībām LSVS prezidents Ivans
Kļementjevs Līvānu novadam
pasniedza apbalvojumu par
izcīnīto godpilno 3.vietu (1.
vietā Rīgas pilsēta, 2.vietā
Daugavpils pilsēta).  

LSVS Goda zīme par atbalstu
sporta attīstībai tika pasniegta
Līvānu novada pašvaldībai, ko
pasākumā pārstāvēja Līvānu
novada domes priekšsēdētāja
vietniece Ginta Kraukle. Līvānu

novada dome lepojas ar mūsu
novada sporta veterānu sniegu-

mu un īpaši pateicas par iegul-
dījumu Mārītei Vilcānei.

Par administratīvās komisijas darbu novembrī
2019. gada novembrī notika viena Līvānu novada domes Administratīvās komisijas sēde. Tika

izskatītas 10 administratīvā pārkāpuma lietas:
l Izskatīti 3 administratīvā pārkāpuma protokoli, kas sastādīti par Līvānu novada domes saistošo

noteikumu neievērošanu: 3 par trokšņošanu nakts laikā.
l 7 administratīvā pārkāpuma protokoli sastādīti par pārkāpumiem, par kuriem atbildība paredzē-

ta Latvijas administratīvo pārkāpumu kodeksā: 1 par nepamatotu policijas izsaukumu, 2 par dzīve-
svietas nedeklarēšanu, 4 par atrašanos alkoholisko dzērienu ietekmē, ja to izdarījis nepilngadīgais.

10 administratīvā pārkāpuma lietās piemērots administratīvais sods (5 lietās piemērots naudas
sods, 5 izteikts brīdinājums).

Atgādinājums suņu īpašniekiem –
mājdzīvnieka ekskrementi 
ir jāsavāc 

Nokūstot sniegam, regulāri aktualizējas jautājums par suņu
ekskrementu nesavākšanu pēc to izvešanas pastaigā. Ja citviet
ir ierasts, ka suņu īpašnieks pēc sava mīluļa savāc un izmet
atkritumos, tad Līvānos tas vēl nav kļuvis par normu. Ņemot
vērā saņemtās sūdzības, arī pašvaldības kārtībnieks pievērsīs
pastiprinātu vērību šim jautājumam.

Ministru kabineta noteikumu Nr. 266 „Labturības prasības
mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demons-
trēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 52.3.
punkts paredz, ka dzīvnieka īpašniekam un turētājam ir pienā-
kums apdzīvotu vietu teritorijā savākt sava mājas (istabas)
dzīvnieka ekskrementus.

Atbilstoši Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa
106.pantam, sods par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmanto-
šanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšanu ir brīdinājums vai
fiziskajām personām naudas sods no septiņiem līdz trīssimt
piecdesmit eiro, bet juridiskajām personām – no piecpadsmit
līdz septiņsimt eiro.

Par tādiem pašiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti
gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas vai ja to dēļ
nodarīts fizisks vai materiāls zaudējums, – uzliek naudas sodu
fiziskajām personām no piecpadsmit līdz septiņsimt eiro, bet
juridiskajām personām – no septiņsimt līdz tūkstoš četrsimt
eiro.

Šis likuma pants pieļauj iespēju lemt arī par dzīvnieka kon-
fiscēšanu. Administratīvo sodu piemēro un jautājumu par dzīv-
nieka konfiscēšanu lemj Līvānu novada domes Administratīvā
komisija.

Nikolai Nikiforovai 2. vieta
starptautiskajā Taekwon-do
turnīrā “Mazovia Master Cup”

23. un 24. novembrī Polijas pilsēta Čiečhanovā norisinājās starp-
tautiskais Taekwon-do turnīrs “Mazovia Master Cup 2019”. Turnīrā
piedalījās 860 dalībnieki no 10 valstīm. Latvijas Taekwon-do ITF
asociāciju (LTA) turnīrā pārstāvēja 5 sportisti no 3 klubiem (TKD,
TAN-GUN un TAEKWON-DO LĪVĀNI). Komandu sacensībās pār-
stāvēja LTA viceprezidents un kluba “TKD” prezidents Jurijs Jeršovs
(VI dans) un LTA ģenerālsekretāre, kluba “TAN-GUN” prezidente
Tatjana Novosjolova (IV dans). 

Aizvadot sīvas cīņas mūsu sportistiem izdevās stāties uz goda pje-
destāla. Vitalijs Bodrovs no kluba “TAN-GUN” izcīnīja 1. vietu mat-
sogi disciplīnā, 9–6 gups līdz 36 kg. Adrians Zubs no kluba “TKD”
izcīnīja 2. vietu matsogi disciplīnā, no 6 gupa līdz 48 kg. Nikola
Nikiforova no kluba “TAEKWON-DO-LĪVĀNI” izcīnīja 2. vietu mat-
sogi disciplīnā, 9–6 gups līdz 36 kg, liecina LTA informācija.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Indra Upeniece, 

Tālr. 65307270, 217. kab.

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka“
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka“
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“ iznāks 2020. gada 23. janvārī.
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç,

zva niet 65307270.

Afiša
Līvānu novada KC

21.decembrī 15.00 Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem. Pasākums
bērniem, kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi un ir deklarēti Līvānos.
Pieteikšanās līdz 13.decembrim (ieskaitot) pa tālr. 65307114 (Līvānu novada KC
kase).

26.decembrī 15.00 Mārtiņš Brauns Ziemassvētkos – koncerts “Veltījums”. Par pro-
grammas vadmotīvu ir kļuvusi M. Brauna dziesma “Veltījums” no kinofilmas
“Ziemassvētku jampadracis”, kura, gadiem ritot, nav izzudusi no latviešu klausītāju
atmiņas un kļuvusi par savdabīgu latviešu Ziemassvētku dziesmu klasiku.
Instrumentālo pavadījumu veidos stīgu kvartets un grupas Insomnia dziedātāji un
mūziķi. Biļetes Biļešu Paradīzes kasēs un Līvānu novada KC kasē. Ieeja: € 7, € 10, € 12. 

27.decembrī 19.00 filma “Jaungada taksometrs 2”. Biļetes cena: 3 EUR.
1.janvārī no 00.30 jaunā 2020.gada sagaidīšanas svinības. Plkst. 00.30 pie

Līvānu novada KC Līvānu novada domes priekšsēdētāja A.Vaivoda apsveikums,
svētku uguņošana. Bezmaksas.

1.00 Līvānu novada KC svētku balle ar Latvijā plaši pazīstamo grupu “MC
orķestris & Ivo Grīsniņš – Grīslis”, starplaikos DJ Jānis Balodis. Biļetes un galdiņu
rezervācija Līvānu novada KC kasē. Galdiņu skaits ierobežots. Pirmās 100 biļetes
par € 7, pārējās € 10. 

22.janvārī 19.00 Koncerts “Viņa & Viņš” ar maestro R. Paulu un dziedātāju D.
Rudāni. Šī programma ir caurvīta ar īpaši gaišu, romantisku, sentimentālu un arī
enerģisku dziesmu izpildījumu. Divu brīnišķīgu mūziķu satikšanās uz vienas ska-
tuves koncertprogrammā “Viņa un Viņš” ir gaidāms kā jauns piedzīvojums kā māk-
sliniekiem, tā arī ikvienam klausītājam. Ieeja: € 15 un € 20. Biļešu Paradīzes kasēs
un Līvānu KC kasē.

Rudzātu SN
31.decembrī 21.00 Jaungada nakts balle. Pavadīsim veco gadu kopā ar Rudzātu

saieta nama amatiermākslas kolektīviem un sagaidīsim Jauno jautrās dejās kopā
ar duetu “Inga & Normunds”. Ieeja: € 5, pēc plkst. 23.00 € 6. Galdiņu rezervācija
līdz 27.decembrim pa tālr. 25715535.

Turku SN
22.decembrī 14.00 Ziemassvētku eglīte  Turku pagastā deklarētajiem bērniem.

Pasākumā piedalās Turku saieta nama amatierteātris “MasKas” un bērnu vokālais
ansamblis “Magonītes” ar uzvedumu “Brīnumi notiek”. Pieteikšanās līdz 13.decem-
brim (ieskaitot) pa tālr. 25715535.

25.decembrī 20.00 Ziemassvētku koncerts “Reiz Ziemassvētkos”. Koncertā uzstā-
sies Līvānu novada amatiermākslas kolektīvi. Ieeja: bezmaksas. 

Plkst. 22.00 Groziņballe kopā ar grupu “Ginc un Es”. Galdiņu rezervācija līdz
19.decembrim pa tālr.25715535. Ieeja: € 5.

Rožupes KN
28.decembrī 22.00 Maģiskā vecgada groziņballe. Par deju mūziku rūpēsies Aldis

Kise. Visa vakara gaitā: laimes liešana, zīlēšana, loterija, fotostūrītis un dažādi
maģiski pārsteigumi. Galdiņu rezervācija pa tālr. 26058951. Biļetes iepriekšpārdo-
šanā Rožupes KN. Ieeja: € 4, pasākuma dienā € 5.

8.janvārī 11.00 radošā darbnīca “Velc pelīte…”. Kopā ar Rožupes senioru apvie-
nību un Lienu Brūveri aicinām izveidot savu nākamā gada talismanu peles izskatā
– dekoru no pērlītēm! Ieejas maksā tiek iekļauti visi nepieciešamie materiāli.
Dalības maksa: € 2.

Sutru KN 
25.decembrī 22.00 Lielā Ziemassvētku balle ar grupu “Galaktika”. Jau tradicio-

nāli aicinām kopā satikties lielajā Ziemassvētku groziņballē Sutros! Visa vakara
gaitā darbosies atspirdzinošu dzērienu bārs un svētku momentloterija. Biļetes
iepriekšpārdošanā Sutru KN. Ieeja: € 5, pasākuma dienā € 6. Galdiņu rezervācija
pa tālr. 26058951. Galdiņu rezervācija: Deju zālē 10.00 EUR (līdz 10 personām),
Disko zālē – bezmaksas. 

11.janvārī 12.00 Senioru atpūtas pēcpusdiena “Par mirkļiem, kas iemirdzas!”.
Ar jestrām dejām un dziesmām priecēs amatiermākslas kolektīvi no Līvānu nova-
da, Vārkavas, Aizkalnes, u.c. Par muzikālo noformējumu rūpēsies “Līvenhofas
muzikanti”. Līdzi ņemt labu noskaņojumu, nelielu groziņu un gardākos pašu izcep-
tos cepumus, lai piedalītos konkursā “Mani gardie cepumiņi”.

Jersikas TN 
22.decembrī 11.00 Ziemassvētku eglīte Jersikas pagastā deklarētajiem bērniem.

Pasākums bērniem, kuri neapmeklē pirmsskolas izglītības iestādi un ir deklarēti
Jersikas pagastā. Pieteikšanās līdz 13.decembrim (ieskaitot) pa tālr. 25522499.

25.decembrī 21.00 Ziemassvētku groziņballe ar grupu “Dabasu Durovys”.
Vakara gaitā: loterija, fotostūrītis, dažādi pārsteigumi. Galdiņu rezervācija līdz
23.decembrim pa tālr. 25522499. Ieeja: € 5, pēc plkst.23.00 – € 6.

10.janvārī 15.00 Radošā darbnīca 2020.gada BALTĀS ŽURCIŅAS dekora paga-
tavošana no pērlītēm. Radošo darbnīcu vadīs Liena Brūvere. Materiāls dekora
pagatavošanai tiks nodrošināts uz vietas. Dalības maksa: € 2.

Citi pasākumi
20.decembrī 10.00 Rudzātu vidusskolā Ziemassvētku pasākums 5.-12.klasei.

Koncertā uzstāsies un apmeklētājus priecēs Rudzātu vidusskolas 5. – 12. klašu
audzēkņi ar saviem sagatavotajiem priekšnesumiem.

20.decembrī 19.00 Līvānu 1.vidusskolas sporta zālē notiks LBL-2 spēle Līvānu
stikls – DNS.

21.decembrī 9.30 JIC “Kvartāls” notiks Ziemassvētku turnīrs novusā.
21.decembrī 12.00 Līvānu 2.vidusskolas sporta zālē notiks sporta kluba “SKITS”

“Latgales kauss 2019” kikboksā.
28.decembrī 9.30 JIC “Kvartāls” notiks Novusa turnīra 6.kārta.
8.janvārī no plkst. 9.00 līdz 13.00 Valsts Asinsdonoru centra Latgales filiāles

rīkotā Asins donoru diena Līvānu slimnīcā.
9. un 23. janvārī no 13.00 līdz 17.00 Līvānu slimnīcā pieņems neirologs Valdis

Katkevičs. Nepieciešams ģimenes ārsta nosūtījums. Reģistrēšanās un sīkāka infor-
mācija Līvānu slimnīcas reģistratūrā (tālr. 65307602).

14.janvārī no 10.00 līdz 17.00 pie Līvānu slimnīcas (Zaļā iela 44) “MFD veselības
grupa” mobilā diagnostika – mamogrāfijas, rentgena un krūšu 3D ultrasonogrāfijas
izmeklējumi. Pierakstīties iespējams pa tālruni 25431313.

No 12. decembra Līvānu novada Centrālās bibliotēkas Straumes zālē apskatāma
J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas Mākslas nodaļas absolventu darbu
izstāde “Laika mirkļi 1991-2019”.

Līvānu novada
Dzimtsarakstu 

nodaļā 2019. gada
novembrī gredzenus

mija 3 pāri. 

2019. gada novembrī
Līvānu novada

Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti 

5 jaundzimušie 
(1 meitene un 4 zēni). 

Rudzātu Sv. Jēkaba katoļu dievnamā

24. decembrī 19.30 Ziemassvētku vakara
Vigīlijas Sv. Mise.

25. decembrī 8.00 Kristus dzimšanas svētku
Sv. Mise.

31.decembrī 16.00 Sv. Mise.
1.janvārī 10.00 Sv. Mise.

Vanagu Sv. Annas katoļu dievnamā

24. decembrī 22.00 Ziemassvētku vakara
Vigīlijas Sv. Mise.

25.decembrī 10.30 Kristus dzimšanas svēt-
ku Sv. Mise.

1.janvārī 12.00 Sv. Mise.

Jersikas/ Madalienas Sv. Marijas 
Magdalēnas katoļu dievnamā

24. decembrī Ziemassvētku Vigīlija. 13.30
Ziemassvētku garīgās dziesmas; 14.00 Svinīgs
Ziemassvētku dievkalpojums.

26.decembrī Sv. Stefana draudzes svētki.
12.00 Sv. Mise.

1.janvārī 14.00 Sv. Mise.

Znotiņu Dievmātes katoļu dievnamā 

24. decembrī 18.00 Ziemassvētku vakara
Vigīlijas Sv. Mise.

Līvānu evaņģēliski luteriskajā dievnamā 

24. decembrī 13.30 Ziemassvētku sajūtu
koncerts, 14.00 Kristus piedzimšanas svētva-
kara dievkalpojums.

Līvānu Sv. Ercenģeļa Miķeļa katoļu 
dievnamā

24. decembrī 17.30 Ziemassvētku garīgās
dziesmas, 18.00 Ziemassvētku vakara Vigīlijas
dievkalpojums.

25. decembrī 8.00  un 10.00 Kristus dzimša-
nas svētku Sv. Mise.

26. decembrī Sv. Stefana svētki 10.00 Sv. Mise.
27. decembrī Sv. Jāņa apustuļa un evaņģēlis-

ta svētki. 8.00 Sv. Mise, vīna un sulu svētīšana.
29. decembrī Svētās Ģimenes svētki

(Laulības solījumu atjaunošana).  9.00 Sv.
Mise. Adorācija. 10.00 Sv. Mise.

31. decembrī Vecā gada noslēgums. 17.00
Vissvētākā Sakramenta uzstādīšana, adorāci-
ja.18.00 Sv. Mise par labdariem, pateicības
himna „Dievs, mēs tevi slavējam”.

1. janvārī Vissv. Jaunavas Marijas, Dieva
Mātes lieli svētki. 10.30 Adorācija. 11.30
Himna “Nāc, Svētais Gars”.  Sv. Mise. 

Līvānu Vladimiras dievmātes ikonas 
pareizticīgo dievnamā

31. decembrī 17.00 Jaungada dievkalpojums.
6. janvārī 17.00 Ziemassvētku vakara diev-

kalpojums.
7. janvārī 9.00 un 17.00 Ziemassvētku diev-

kalpojums.
18. janvārī 16.00 Kreščeņije.
19. janvārī 9.00 dievkalpojums, Krusta ceļš

uz Dubnas upi, ūdens svētīšana.

Līvānu vecticībnieku dievnamā

6. janvārī 18.00 Ziemassvētku vakara diev-
kalpojums. 22.00 – 1.00 dievkalpojums.

8. janvārī 7.00 Rīta dievkalpojums.

Ziemassvētku un Jaungada
dievkalpojumi

Piedāvā darbu mājas uzkopšanā (4 km no Līvāniem). Darba
biežums: reizi divās nedēļās. Sīkāk pa tālruni 28455537.

Kā avots dziļš un spirdzinošs
Tu, mīlestība, esi –
Tas plaukst un zied, un vēršas košs,
Kam vien tu veldzi nesi.

Līvānu novada dome 
Zelta kāzu jubilejā sveic 

Diānu Mariju un Vladimiru Valiniekus. 
Lai veselība, dzīvesprieks 

un mīlestība!

Atvadas no tuviniekiem
Staņislavs Panteļejevs (dzimis 1947.g., Līvāni), Janina

Kovalkova (dzimusi 1937.g., Klaipēda), Valentīna Andrejeva
(dzimusi 1934.g., Līvāni), Antoņina Vilcāne (dzimusi 1928.g.,
Līvāni), Ineta Seile (dzimusi 1969.g., Mežāres pagasts), Tatjana
Šuvalova (dzimusi 1945.g., Līvāni), Romualds Rokjāns (dzimis
1953.g., Līvāni), Mihails Lisenko (dzimis 1932.g., Līvāni), Aivars
Daugulis (dzimis 1951.g., Līvāni), Aleksejs Šaroks (dzimis
1954.g., Rožkalnu pagasts), Marija Ivanova (dzimusi 1927.g.,
Līvāni), Anastasija Seņkane (dzimusi 1933.g., Kūku pagasts).


